
وزیر ارتباطات گفت: سازمان تنظیم مقررات شروطی را برای افزایش 
قیمت تعرفه اپراتورها مشخص کرده که هنوز تصمیمی گرفته نشده، 
اما قطعاً افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه را نمی‌پذیریم.

وحیدی با بیان اینکه دشمنان برای کاهش مشارکت 
طراحی های زیادی انجام داده اند، گفت: آنها هویت جوانان 
را نشانه گرفته‌اند و از توطئه های مختلف حتی اقدامات 
تروریستی برای زدودن آرامش در جامعه استفاده می کنند.

احمد وحیدی در دیدار جمعی از مدیران مسئول روزنامه 
های اصلاح طلب، بر فعال‌تر شدن گفت‌وگو با احزاب و 
حوزه های دیگر تاکید کرد و افزود: به نشست و گفت 
وگو با همه گروه هایی که در چارچوب قانون فعالیت 
می کنند، اعتقاد دارم و باعث می شود خط کشی‌های 
غیرواقعی که سم مهلکی برای کشور است، عقب رانده 
شود. وحیدی درباره انتخابات و قانون جدید نیز اظهار کرد: 
وزارت کشور با توجه به قانون جدید و فرصت کم، توانست 
زمینه اجرایی شدن آن را فراهم سازد و تلاش کردیم همه 

تفکرها و سایق در انتخابات ثبت نام کنند.وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: ما هم علاقمند بودیم تا حد امکان احراز 
صلاحیت‌ها افزایش یابد و برای این کار تلاش شد که 
البته بی نتیجه هم نبود. ما به داوطلبان احراز صلاحیت 
نشده، توصیه کردیم که از فرصت اعتراض در مرحله 
بعدی استفاده کنند. از این رو، تلاش ما در مرحله پیش 
ثبت نام و ثبت نام قطعی این بود که حداکثر افراد، احراز 
صلاحیت شوند، مگر آنهایی که واقعا براساس مواد قانونی 
مشکل داشته باشند. وی با اشاره به توالی دولت‌های پس 
از انقلاب اسلامی و همچنین حضور نمایندگان با سلایق 
مختلف سیاسی در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
در همه دوره ها انتخابات به سامت برگزار شده است و 

این واقعیات باید به مردم منعکس شود.

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی گفت: رفع یکی از محدودیت‌های 
FATF می‌تواند بخشی از نگرانی‌ها و دغدغه‌های 
طرف‌های خارجی ما را برطرف کند اما تمرکز ما 

باید بر روی خنثی‌سازی تحریم‌ها باشد.
 FATF مهدی عسگری  با اشاره به عقب نشینی
و حذف ایران از توصیه شماره هفت بیان کرد:  
محدودیت های بین المللی در چند سال اخیر 
مشکلاتی را برای کشور ما در فضای بین المللی 
ایجاد کرد. از جمله آن ها دو محدودیت بود که 
مربوط به FATF می‌شد. وی در ادامه اظهار کرد: 
یکی از این محدودیت ها با پیگیری هایی که از 
سوی دولت سیزدهم انجام شد و اتمام مهلت 

مقرر در قطعنامه شورای امنیت برداشته شد. 
این امر می تواند بخشی از نگرانی ها و دغدغه 
های طرف های خارجی ما را برطرف کند و مسیر  
تجارت خارجی و تبادلات بین المللی کشور ما 
را افزایش دهد. نماینده مردم کرج در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: اما نکته اصلی که باید 
دنبال کنیم بحث بی اثرسازی تحریم هاست. ما 
باید در مسیر تجارت خارجی خود راه هایی را باز 
کنیم که متکی به شبکه سلطه آمریکا در جهان 
نباشد. باید با مبادلات تهاتری و پول مشترک 
کشورهای طرفین در جهت خنثی سازی تحریم 
ها گام برداریم. این بی اثر سازی تحریم هاست 
که دشمن را از ادامه دادن آنها مایوس می کند.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور؛

 افزایش یک درصدی 
مالیات بر ارزش افزوده مشمول 
ثروتمندان و پرمصرف‌ها می‌شود

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: باید 
مانند تمام کشورهای دنیا به این سمت گام برداریم 

که مالیات از ثروتمندان و پرمصرف‌ها اخذ شود.
سید محمد هادی سبحانیان در جریان جلسه علنی   
مجلس شورای اسامی و بررسی پیشنهاد حذف 
بند مربوط به افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش 
افزوده از لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بیان کرد: ما برای 
مخارج کشور باید منابع پایدار ایجاد کنیم. افزایش 
یک واحد درصدی مالیات بر ارزش افزوده فشاری بر 
مردم عادی وارد نمی‌کند بلکه مشمول ثروتمندان و 

پرمصرف‌های جامعه می‌شود.
وی در ادامه اظهار کرد: در همه جای دنیا به این 
سمت حرکت می‌کنند تا کسانی که پرمصرف بوده 
و ثروتمند هستند مالیات بیشتری پرداخت کنند. 
بسیاری از کالاها و خدماتی که عموم مردم از آن 
استفاده می‌کنند معارف از مالیات بر ارزش افزوده 
است.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه 
تصریح کرد: براساس قانون مالیات بر ارزش افزوده 
کلیه محصولات کشاورزی فرآوری نشده، دام زنده 
و خوراک آن، شیر، ماست، پنیر، انواع گوشت، برنج، 
سویا، انواع روغن و شیرخشک و انواع کتاب و چاپ 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند 
همچنین کلیه خدمات درمانی و تشخیصی نیز از 

این مالیات معاف هستند.
وی در ادامه تاکید کرد: کشور باید تصمیم بگیرد 
تا مالیات‌ستانی از ثروتمندان صورت بگیرد؛ بدین 
ترتیب سفره مردم بازتر می‌شود و مالیات‌ها مشمول 
ثروتمندان و پرمصرف‌ها خواهد شد. مالیات ابزار 
درآمدزایی نیست بلکه ابزاری برای تولید ثروت به 

شمار می‌رود.
در نهایت نمایندگان با حذف این بند از لایحه بودجه 

مخالفت کردند.

دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان اشتهارد

اصلاحیه اصلاحیه 
خلاصه آگهی مزایده خلاصه آگهی مزایده 

پیرو آگهی مزایده منتشر شده در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ )نوبت 
اول و دوم( صفحه آخر روزنامه عصر رسانه به شماره ۳۵۵۲ در خصوص 
ردیف ۴ آگهی مربوط به رقبه تجاری موقوفه مشهور به دکاکین )مغازه 
مزایده  پایه  مبلغ  و   ۱۰۵/۹۰ بالکن  و   ۱۴۵/۷۸ کف  متراژ   )۲ شماره 
و  ریال   ۳۱۲/۰۰۰/۰۰۰ آن  مزایده  سپرده  مبلغ  و  ریال   ۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰
ردیف ۵ آگهی مربوط به رقبه تجاری موقوفه مشهور به دکاکین )مغازه 
مزایده  پایه  بالکن ۶۵/۴۰  و  کف ۱۰۲/۷۵  متراژ  دوم(  )مرحله  شماره۳( 
 ۱۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال و مبلغ سپرده مزایده آن ۱۳۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال صحیح 

می باشد.
دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان اشتهارد

شرح در صفحه اخر

صورت جامع  درآمد و هزینه  صورت جامع  درآمد و هزینه  
شهرداری قیامدشت شهرداری قیامدشت 

در شش ماهه اول سال در شش ماهه اول سال 14021402  

شرکت سهامی آب و فاضلاب استان آذربایجانغربی

فراخوان برگزاری مناقصه عمومیفراخوان برگزاری مناقصه عمومی
 و ارزیابی کیفی و ارزیابی کیفی

  شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ می باشد.

مهلت دریافت
مهلت عودت تاریخ بازگشایی

صلاحیت های مورد نیاز تضمین شرکت در 
مناقصه میلیون )ریال(

مبلغ برآورد 
میلیون )ریال(

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

1402/11/07 ساعت 12
1402/11/17 ساعت 12

1402/11/18 ساعت 10:00

رشته کاوش های زیرزمینی 
پایه 5 و بالاتر و گواهینامه 
صلاحیت ایمنی از اداره کار

6,713 134,252
 حفر شانزده حلقه چاه عمیق در روستاهای

 شهرستان های ماکو ، شوط ، پلدشت ، چالدران و 
چایپاره - شماره فراخوان : 2002005390000193  

1402/11/07 ساعت 12
1402/11/23 ساعت 10

---

بهره برداری از تاسیسات 
شبکه فاضلاب   مطابق اسناد 

ارزیابی کیفی- گواهینامه 
صلاحیت ایمنی از اداره کار

- 67,583

فراخوان ارزیابی کیفی : 
بهره برداری ، نگهداری و رفع اتفاقات انشعابات ، شبکه 
جمع آوری و خطوط انتقال فاضلاب شهرهای ارومیه ، 

گلمان - شماره فراخوان : 2002005390000194

محل تامین اعتبار : ردیف 1 : اعتبارات عمومی و سایر منابع ) نقد و اسناد خزانه (             ردیف 2 : اعتبارات جاری
قیمت اسناد :  یک میلیون ریال                                مدت اعتبار پیشنهادات مناقصه :  شش ماه

    تضمین شرکت در مناقصه ) ردیف ۱(  علاوه بر  بارگذاری در سامانه مزبور بصورت فیزیکی  نیز  بایستی  قبل از بازگشایی پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد در صورت عدم تحویل 
پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد .

    آدرس تحویل پاکات : ارومیه – چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس : ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۰۱
تاریخ نشر آگهی نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۳                            تاریخ نشر آگهی نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۰۴

نوبت اول
امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم ((

  شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

    گزارش
نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس؛

رفع یکی از محدودیت‌های FATF گامی در 
جهت گسترس تجارت بین‌المللی است

وزیر کشور: 

 دشمن برای کاهش مشارکت طراحی های
 زیادی انجام داده است
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بررسی بودجه ۱۴۰۳؛

 ۱۰ ۱۰ درصد از حق‌الزحمه پزشکان درصد از حق‌الزحمه پزشکان
 مالیات گرفته می‌شود مالیات گرفته می‌شود

ــراق،  ــران و ع ــط ای ــت: رواب ــوالی گف ــه س ــخ ب ــود در پاس ــری  خ ــت خب ــه در نشس ــور خارج ــخنگوی وزارت ام س
ــورد  ــف م ــای مختل ــه در زمینه‌ه ــه جانب ــای هم ــور دارای همکاری‌ه ــت و دو کش ــتحکم اس ــوی و مس ــی ق روابط
علاقه و مورد اهتمام دو کشور هستند.وی ادامه داد:  در حوزه اقلیم کردستان عراق علیرغم همکاری‌هایی 
ــت  ــه امنی ــی متوج ــدات عین ــی تهدی ــوزه جغرافیای ــن ح ــفانه از ای ــادی، متاس ــالیان متم ــول س ــود دارد در ط ــه وج ک
ملی ایران و شهروندان ایرانی شده است.ایران نمی‌تواند نسبت به امنیت ملی خود بی‌تفاوت 
ــم  ــه اقلی ــران در منطق ــر ای ــدام اخی ــت: اق ــران گف ــامی ای ــوری اس ــه جمه ــور خارج ــخنگوی وزارت ام باشد.س
ــت. ــوده اس ــراق نب ــتان ع ــم کردس ــراق و اقلی ــه ع ــدام علی ــود ، اق ــمنان خ ــدات و دش ــه تهدی ــتان علی کردس

بانک مرکزی بخشنامه مربوط به مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن 
ــان و  ــون توم ــتان‌ها ۱۰۰ میلی ــایر شهرس ــان، س ــون توم ــتان‌ها ۱۵۰ میلی ــز اس ــان، مراک ــون توم ــران ۲۰۰ میلی ــه در ته را ک
برای مناطق روستایی ۴۰ میلیون تومان تعیین شده است را به ۲۰ بانک عامل اباغ کرد و متقاضیان مشمول 
ــی می‌شوند. ــک‌ های عامل معرف ــه بان ــام در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی ب پس ثبت‌ن

داروهای تخصصی و گران‌ با اجرای طرح 
دارویار تحت پوشش بیمه قرار گرفت

5     

2     

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

 سهم ۲۸ درصدی بازار سرمایه
 در تامین مالی غیردولتی‌ها

2     

3     

3     

6     

2     

     ویترین

 ادامه روند کاهشی
 در بورس

 تاکید رئیس جمهور
  بر توسعه ورزش 
 بانوان و توجه به 
دیپلماسی ورزشی

سخنگوی وزارت امور خارجه:

تعهد ما نسبت به امنیت عراق 
نیاز به راستی‌آزمایی ندارد

نماینده  مردم بهشهر در مجلس :

 نرخ ارز بزودی به قیمت‌های قبلی باز می‌گردد
6     

3     

بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن ابلاغ شد
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    دریچه

 بیانیه اتاق بازرگانی در واکنش
  به درخواست تحریم کالاهای ایرانی 

از سوی اتاق بازرگانی اربیل
در پی درخواست تحریم کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی اربیل، اتاق 
بازرگانی تهران بیانیه‌ای صادر و در آن بر ضرورت تداوم همکاری‌های اقتصادی 

میان دو ملت ایران و عراق تاکید کرد.
 در روزهای اخیر گزارش‌هایی منتشر شد که نشان می‌داد در پی تحولات 
نظامی اخیر در منطقه، اتاق بازرگانی اربیل اقلیم کردستان عراق از بازرگانان 

و مردم خواسته واردات و استفاده  محصولات ایرانی را بایکوت کنند. 
حالا اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران این موضوع را تایید کرده 
و در واکنش به درخواست تحریم کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی اربیل 
عراق، در بیانیه‌ای با اشاره به پیوندهای تاریخی دیرینه و علقه‌های فرهنگی 
هزاران ساله دو ملت از جامعه تجار و بازرگانان ایران و عراق خواست که 
رنج‌های دیرینه برای دستیابی به میراث امروز را فراموش نکنند و با چنگ 
زدن به بندهای مودت، با سینه‌ای گشاده آینده درخشان توسعه همکاری‌های 

دوجانبه را مدنظر داشته باشند.

بررسی بودجه ۱۴۰۳؛

 ۱۰ درصد از حق‌الزحمه پزشکان
 مالیات گرفته می‌شود

با تصویب مجلس، مراکز درمانی مکلف شدند ماهیانه ۱۰ درصد از حق‌الزحمه 
و حق‌العمل پزشکان را به عنوان مالیات علی‌الحساب کسر کنند.

 در جلسه علنی   مجلس شورای اسلامی و در ادامه بررسی جزییات لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ در بخش درآمدی، بند »ح« تبصره ۶ این لایحه تصویب شد. 
مالیات علی‌الحساب این بند شامل کلیه پرداخت‌هایی که به عنوان 
درآمد حقوق و کارانه مطابق قوانین بودجه سنواتی پرداخت و مالیات 
آن کسر می‌شود، نخواهد بود. حکم ماده )۱۹۹( قانون مالیات های 

مستقیم در اجرای این بند جاری است.

 سهم ۴۷ درصدی صنایع بزرگ 
در ایجاد اشتغال

به گفته صنایع کوچک، ۴۱ درصد، صنایع متوسط ۱۲ درصد و صنایع 
بزرگ ۴۷ درصد از اشتغال سهم دارند و همچنین شغل‌ها در شرکت‌های 

بزرگ کیفی است.
 مصطفی مؤمنی   در بیست و ششمین دوره همایش رتبه‌بندی شرکت‌های 
برتر ایران اظهار کرد: این ۱۰۰ شرکت از صنایع مادر و ارزآور هستند و پنج 
شرکت دانش بنیان نیز در فهرست ۱۰۰ شرکت برتر قرار دارند که اتفاق 
مبارکی است. به گفته وی برای رتبه‌بندی این شرکت‌ها، صورت‌های مالی 
و گزارش‌های حسابرسی شرکت‌ها در سال گذشته دریافت و تحلیل داده‌ها 
بر اساس ۳۳ شاخص انجام شده است. در این میان شاخص فروش یکی 
از مهم‌ترین شاخص‌ها در ارزیابی شرکت‌های برتر است البته در سال‌های 
گذشته این شاخص‌ها که همه کمی هستند، توسعه پیدا کرده و در سال‌های 

آینده هم شاخص‌های جدید ارائه می‌شود.
مومنی همچنین گفت: در بررسی شرکت‌ها مشخص شد که نرخ رشد همراه 
با تورم در فروش کاهشی بوده، اما نرخ رشد واقعی فروش افزایشی بود؛ یعنی 
در یک سال گذشته که مبنای ارزیابی بوده مهار تورم صورت گرفته و قیمت‌ها 
توسط دولت کنترل شده و ۱۱ درصد نرخ واقعی فروش افرایش یافته که به 

خاطر رشد تولید و ارزش افزوده است.
در ادامه این مراسم مجید درویش - معاون مشاوره و تحقیق سازمان مدیریت 
صنعتی - نیز اظهار کرد: صنایع کوچک، ۴۱ درصد، صنایع متوسط ۱۲ 
درصد و صنایع بزرگ ۴۷ درصد از اشتغال سهم دارند. همچنین شغل‌ها 
در شرکت‌های بزرگ کیفی است. همچنین به گفته وی ارزش افزوده ۵۰۰ 
شرکت حدود ۱۳ درصد تولید ناخالص ملی و ارزش افزوده ۱۰۰ شرکت اول 
برتر ۱۱ درصد تولید ناخالص ملی است. میزان فروش ۵۰۰ شرکت ۴۶ درصد 
تولید ناخالص ملی و ۱۰۰ شرکت برتر ۴۱ درصد تولید ناخالص ملی است.

درویش با بیان اینکه رتبه‌بندی شرکت‌های برتر از سال ۱۳۷۷ آغاز شده 
است گفت: بررسی ۱۰۰ شرکت برتر ایران از نظر شاخص میزان فروش شروع 
شد، چراکه میزان اثرگذاری یک بنگاه اقتصادی در ابعاد اقتصاد ملی با میزان 
فروش آن رابطه مستقیم دارد. در سال‌های بعد با استقبال شرکت‌ها، از نظر 
تعداد شرکت‌ها اکنون به ۵۰۰ شرکت بزرگ رسیدیم که بر اساس شاخص 

میزان فروش و ۳۲ شاخص دیگر با یکدیگر رتبه‌بندی و مقایسه کردیم.
معاون مشاوره و تحقیق سازمان مدیریت صنعتی با بیان اینکه با این رتبه‌بندی 
جایگاه هر شرکت در فهرست عمومی و همچنین جایگاه شرکت در گروه‌های 
صنعتی مشخص می‌شود، تصریح کرد: هدف سازمان مدیریت از رتبه‌بندی 
شرکت‌ها، تولید اطلاعات در مورد بنگاه‌های اقتصادی کشور و شفاف‌سازی 
فضای کسب و کار، گسترش رقابت بین بنگاه‌های اقتصادی، برنامه‌ریزی در 

بنگاه‌های اقتصادی و میزان اثرگذاری در اقتصاد ملی است.

حسن‌خانی با بیان اینکه قابل‌اتکاترین منابعی 
که می‌تواند در کشور ما تامین بودجه را بر 
عهده بگیرد، مالیات است، گفت: در این سال‌ها 
کمیسیون اقتصادی مجلس، کلان‌طرح‌های 

مالیاتی را خوب پیش نبرده است.
حسن حسن‌خانی  درباره بندهایی که توسط مجلس 
شورای اسامی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ اضافه شده 
است، بیان کرد: مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۱ 
بود که در دیدار با نمایندگان مجلس فعلی این نکته 
را تاکید کردند یکی از مصادیق عملکرد نادرست در 
مجلس این است که هزینه‌هایی در بودجه اضافه کنند 
که منابع آن تمهید نشده باشد. البته دولت اگر چاره‌ای 
نداشته باشد، با بندهای پیشنهادی موافقت می‌کند؛ اما 
اگر منابعی که دیده شده محقق نشود، این هزینه‌ها به 

کسری بودجه تبدیل می‌شود.
وی ادامه داد: البته ما اصل ۷۵ را هم داریم که مجلس 
بر اساس آن حق ندارد هزینه‌ای را به هزینه‌های دولت 
اضافه کند، مگر اینکه برای آن هزینه‌ها منابعی را 
دیده باشد. شورای نگهبان هم اگر مجلس بندی را 
به لایحه بودجه اضافه کند، بر اساس اصل ۷۵ آن 
بند را رد می‌کند. مناقشه بر سر این است که عمدتا 
نمایندگان مجلس بر اساس دغدغه‌های درست یا 
نادرست، هزینه‌هایی را به بودجه اضافه می‌کنند که 
منابع آنها متزلزل بوده و به‌درستی دیده نشده است.

این کارشناس اقتصادی توضیح داد: به‌عنوان مثال 
منبع یارانه‌ای که قرار است به نانوایان اختصاص پیدا 
کند را مولدسازی تعیین می‌کنند، در حالی‌که اینکه 

این مولدسازی تا چه اندازه محقق می‌شود و امکان 
تحقق دارد، خود مورد بحث است. در عین حال، بر 
اساس قانونی که از ابتدا در طرح »مهیا« عنوان شد، قرار 
بود پرداختی به نانوایان ثابت باشد و اختصاص یارانه‌ به 
نانوایان از محل افزایش قیمت نان باید افزایش پیدا کند.

حسن‌خانی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها اشاره 
کردند »کسری بودجه، ام‌الخبائث مشکلات اقتصادی 
کشور است«، افزود: اگر نمایندگان مجلس به هر شکل 
مصارفی را به بودجه اضافه کنند که منابع آن، مورد 
اطمینان نباشد و اتکای درستی برای تحقق نداشته 
باشد و احتمال ایجاد کسری بودجه را بالا ببرد، به 
ام‌الخبائثی که رهبری فرمودند و گسترش کسری 
بودجه منجر می‌شود و کشور ما چندین بار از این 
موضوع به‌خصوص در همین مجلس ضربه خورده 

است. وی با اشاره به پیشنهاد افزایش حقوق به میزان 
۲۰ درصد از سوی نمایندگان مجلس بیان کرد: مساله 
این نیست که افزایش حقوق متناسب با تورم کار غلطی 
است؛ مساله این است که منابع این افزایش از کجا باید 
تامین شود. اگر مجلس در پیشنهاداتی که ارائه کرده، 
منابع درستی را به دولت ارائه‌ دهد، مشکلی وجود ندارد.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تامین مالی دولت 
از پنج مسیر محقق می‌شود،‌ گفت: یک، استقراض 
از مردم با انتشار اوراق، دوم، چاپ پول توسط بانک 
مرکزی، سوم، استقراض از بانک‌های خارجی، چهارم، 
فروش دارایی‌ها اعم‌از نفت و شرکت‌های دولتی و 
واگذاری دارایی‌های دولتی و پنجم، مالیات. استقراض 
از مردم، چاپ پول بانک مرکزی و استقراض از خارج 
کشور در کشور ما به دلایل متخلف قابل توسعه نیست. 

استقراض از مردم با انتشار اوراق و چاپ پول بانک 
مرکزی، کشور را در بلندمدت دچار تورم می‌کند؛ 
استقراض از خارج کشور هم برای کشور تحریم‌ شده 

ما ممکن است.
حسن‌خانی ادامه داد: دو راه واگذاری دارایی و مالیات 
باقی می‌ماند. بهترین و قابل‌اتکاترین منابعی که می‌تواند 
در کشور ما تامین بودجه را بر عهده بگیرد، مالیات است 
که متاسفانه کمیسیون اقتصادی مجلس در طول این 
هشت سال، کلان‌طرح‌های مالیاتی را خوب پیش نبرده 
بود. برای مثال طرح پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان پیش نرفته و مجلس نتوانسته این همراهی 
را با دولت در زمینه زیرساخت‌های مالیاتی کشور 

فراهم کنند.
بیش از ۷۰۰ هزار میلیارد تومان فرار  � 

مالیاتی داریم
وی با بیان اینکه به گفته سازمان مالیاتی، بیش از ۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم، افزود: سامانه 
مؤدیان هنوز هم آنچنان که باید فراگیر نشده است و 
برای سال آینده همچنان مشکل فرار مالیاتی وجود 
دارد. صندوق‌های فروشگاهی ما باید با کمک مجلس 
تکمیل شوند و همه اصناف و فعالان اقتصادی زیر چتر 
مالیاتی قرار گیرند. در عین حال مالیات باید به‌ نحوی 
گرفته شود که بار تورمی برای اقشار مستضعف ایجاد 
نکند. ما هم بنا نداریم بار مالیاتی مالیات‌دهندگان 
را افزایش دهیم و فقط باید جلوی فرار مالیاتی را 
بگیریم که مجلس در این زمینه تاکنون همراهی خوبی 

نداشته است.

یک کارشناس اقتصادی تاکید کرد:

به کسری بودجه اضافه نکنیم؛ کسری بودجه ام‌الخبائث مشکلات اقتصادی کشور است
    روزنه

خانه‌های ۳۵ میلیاردی، لوکس تعیین شدند

خانه‌های لوکس که در لایحه اولیه بودجه ۲۵ میلیاردی تعیین شده بودند، پس از 
اصلاحیه لایحه بودجه به ۳۵ میلیارد تومان تغییر کرده و   از سوی مجلس، مقرر 

شد خانه‌های بالای ۳۵ میلیارد تومان مشمول مالیات شود.
 لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، ۳۰ آبان‌ماه از سوی دولت سیزدهم ارائه شده تا در 
مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گیرد. لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سوی دولت، 
درآمد مالیاتی دولت برای سال آینده را ۱۱۲۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 
بود. در تبصره شش این لایحه و بخش عوارض و مالیات و بخش »ش« آمده که 
زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ‌ ویلاهای مجاز 
)با احتساب عرصه و اعیان( و واحدهای 
مسکونی که ارزش آنها بیش از ۲۵۰ 
میلیارد ریال )۲۵ میلیارد تومان( باشد، 
مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به 
میران دو در هزار می‌شوند. با وجود 
این، در اصلاحیه‌ای که ۲۷ آذرماه 
منتشر شد، دولت خانه‌هایی با ارزش 
بیش از ۳۵۰ میلیارد ریال )۳۵ میلیارد 
تومان( را به‌عنوان خانه‌های لوکس در 

نظر گرفت.  

استانداردسازی ۱۰۰۰ قطعه خودرو تا پایان سال

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به ایجاد اختلال در فرآیند استانداردسازی 
قطعات خودرو از سوی مافیای این بخش، وعده داد که تا پایان سال ۱۰۰۰ قطعه 

خودرو مشمول استاندارد خواهد شد.
مهدی اسام پناه با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۰، حدود ۴۰ تا ۵۰ استاندارد قطعه 
خودرو مصوب بیشتر وجود داشت، گفت: اما تا پایان سال ۱۰۰۰ قطعه خودرو 
مشمول استاندارد خواهد شد. وی در گفت‌وگوی تصویری با خبرگزاری صدا و 
سیما افزود: وقتی وارد چنین فرآیندهایی می‌شوید، مقاومت‌هایی از سوی کسانی 
که نمی‌خواهند این قطعات استاندارد سازی شود، وجود دارد و حداقل کاری که 
این افراد انجام می‌دهند این است که 
همراهی نمی‌کنند. رئیس سازمان ملی 
استاندارد همچنین گفت: با وجود همه 
این اختلالات که در حوزه مافیای قطعه، 
به ویژه قطعه وارداتی شکل می‌گیرد 
یا از حوزه کسانی که نمی‌خواهند به 
استانداردسازی تن بدهند، سازمان 
تا پایان سال ۱۰۰۰ قطعه خودرو را 

استاندارد سازی خواهد کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه باید جدی‌تر به توسعه کشور 
مبتنی بر صنعت فکر شود، گفت: باید 
به سمت صنعتی شدن صنایع حرکت 
کرد و استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
دانش بنیان نیز باید در حوزه صنعتی 

مورد توجه قرار گیرد.
عباس علی‌آبادی   در بیست و ششمین  

دوره همایش رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران اظهار کرد: توسعه صنعتی 
کشور بیشتر در قالب اقدامات فرصت‌طلبانه اتفاق افتاده به همین جهت 
معمولاً شاهد ورود فناوری‌هایی هستیم که عمرشان تمام شده است.

وی افزود: اعتقاد ندارم که همه شرکت‌های نیمه‌تعطیل باید احیا شود؛ 
چرا که عمر یک‌سری از فناوری‌ها تمام شده و زیرساخت‌های آن 
نیست. همچنین در مواردی هزینه‌های حمل بیشتر از هزینه‌های تولید 
است. بنابراین در ایدرو رصد و صلاحیت‌سنجی فناوری‌ها صورت گیرد. 
علی‌آبادی با بیان اینکه در همه جای دنیا فساد وجود دارد، گفت: باید 
مرام‌نامه برای مدیران پاکدست و جسور توسط تمامی سازمان‌ها و مراجع 
ذی‌ربط وزارت صمت با همکاری سازمان بازرسی کل کشور تدوین 

شود و از ظرفیت مدیران پاکدست در حوزه صنعت و تولید بهره برد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه سال گذشته ۲۸ درصد تامین 
مالی بانکی جدید برای بخش‌های 
غیردولتی از طریق بازار سرمایه 
صورت گرفت، گفت: از اینکه 
شرکت‌های بزرگ سرحلقه جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی در کشور 
باشند، حمایت ویژه خواهیم کرد. 

ضمن اینکه از شرکت‌های بزرگ می‌خواهیم برای خوشه‌سازی و 
زنجیره‌های مرتبط صنعتی اقدام کنند.  سید احسان خاندوزی   در 
بیست و ششمین دوره همایش رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران با 
بیان اینکه امسال نیز مانند سال گذشته رشد اقتصادی مثبت بود، 
اظهار کرد: بر این اساس در ۱۶ فصل رشد متوالی رشد اقتصادی 
خواهیم داشت. همچنین از دام رکود و رشد اقتصاد پایین خارج 
شده‌یم و برای اینکه تولید ملی و درآمد سرانه ارتقا پیدا کند در مسیر 
بلندمدت قرار گرفته‌ایم و راه بسیاری در پیش داریم. در مجموع از 
سال ۱۳۹۹ تا تابستان ۱۴۰۲ رشد اقتصادی مثبت را تجربه کردیم 
که بر اساس پیش‌بینی‌ها در حوزه صنعت، کشاورز و در مجموع 
اقتصاد تا پایان سال نیز روند مثبتی در رشد اقتصاد خواهیم داشت.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از پرداخت بیش از ۱۱ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات از ابتدای دولت تاکنون خبر داد و گفت: طی سال گذشته 
۳۳ درصد تسهیلات پرداختی صندوق مختص بانوان بوده که نشان از گرایش 
صندوق به حمایت از کسب و کارها و ایجاد و حفظ اشتغال برای بانوان در 

سراسر کشور است.
 هادی آقابابایی   در مراسم امضای تفاهم‌نامه مشترک با معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری اظهار کرد: صندوق کارآفرینی امید به عنوان یکی 
از نهادهای مالی و موسسات عامل در حمایت از کسب و کارهای خرد و ایجاد 
و حفظ اشتغال در کشور فعالیت می‌کند. امسال تا این لحظه بیش از ۵۰۰۰ 
میلیار تومان تسهیلات توسط صندوق برای حفظ و ایجاد اشتغال و توسعه 
کسب و کارهای خرد پرداخت و بیش از ۴۸ هزار اشتغال جدید ایجاد شده 

است. وی با اشاره به تاکید ویژه رئیس جمهوری در حمایت از فعالیت‌های 
خرد به خصوص در مناطق محروم و دور افتاده از پرداخت بیش از ۱۱ هزار 

میلیارد تومان تسهیلات از ابتدای دولت تاکنون خبر داد.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید تصریح کرد: سال گذشته ۱۰۰ هزار شغل 
ایجاد شد و امسال تاکنون بیش از ۴۸ هزار شغل در سراسر کشور ایجاد شده 
است. طی سال گذشته ۳۳ درصد تسهیلات پرداختی صندوق مختص بانوان 
بوده که نشان از گرایش صندوق به حمایت از کسب و کارها و حوزه ایجاد و 

حفظ اشتغال برای بانوان در سراسر کشور است.
آقابابایی افزود: امروز در این مراسم طی تفاهم‌نامه‌ای که با معاونت امور زنان 
ریاست جمهوری منعقد می‌شود، کسب و کارها و حوزه اشتغال بانوان به 

ویژه زنان سرپرست خانوار مورد حمایت قرار می‌گیرد.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید:

 ۳۳ درصد
 تسهیلات پرداختی 
صندوق مختص 
بانوان است

علی آبادی تاکید کرد:

 جدی‌تر به توسعه کشور مبتنی بر
 صنعت فکر کنیم

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

 سهم ۲۸ درصدی بازار سرمایه
 در تامین مالی غیردولتی‌ها

کاهش نرخ بیکاری زنان در دولت سیزدهم

معاون معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با اشاره به کاهش نرخ بیکاری زنان در 
دولت سیزدهم از افزایش سقف تسهیلات خُرد به ۲۰۰ میلیون تومان خبر داد.

انسیه خزعلی درباره حمایت دولت سیزدهم از مشاغل خُرد و خانگی به ویژه زنان اظهار کرد: 
دولت مردمی سیزدهم با رویکرد اشتغال‌آفرینی تسهیلات ویژه‌ای را برای بانوان فراهم کرده 
است که موجب شده ۲ درصد از نرخ بیکاری بانوان کاهش یابد و افزایش مشارکت اقتصادی 
بانوان را شاهد باشیم. وی ادامه داد: ما از مسیرهای مختلف تلاش کردیم که بحث اشتغال را 
پشتیبانی کنیم و از طریق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت جهاد کشاورزی و دیگر 
وزارتخانه‌های مرتبط از جمله صمت و صندوق‌های مختلفی که در این زمینه مشارکت دارند، 
پشتیبانی‌ها انجام گرفته است. معاون امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری در حاشیه 
مراسم امضای تفاهم‌نامه مشترک با صندوق 
کارآفرینی امید در جمع خبرنگاران تصریح 
کرد: سال گذشته تفاهم‌نامه‌ای با صندوق 
کارآفرینی امید داشتیم که به طور کامل 
اجرایی شد و توانستیم با تقسیم تسهیلات 
خاص بانوان در استان‌های کشور، زنان 
محروم و سرپرست خانوار را از این تسهیلات 

بهره‌مند کنیم.
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رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ تاکید کرد: اگر بنا باشد 
مجلس شورای اسلامی افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده را 
از لایحه بودجه حذف کند پولی برای افزایش حقوق و همسان‌سازی 

بازنشستگان باقی نخواهد ماند.
حمیدرضا حاجی بابایی در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
و بررسی پیشنهاد حذف بندی از لایحه بودجه که به افزایش یک 
درصدی مالیات بر ارزش افزوده در سال آینده باز می‌گشت بیان کرد: 
باید با مردم شفاف صحبت کنیم. ما می‌گوییم که فوق‌العاده کارمندان 
باید در سال آینده پرداخت شود. پاداش بازنشستگان نیز باید پرداخت 
گردد. ما دو میلیون و ۶۰۰ هزار بازنشسته داریم که تمام افزایش‌های 
دیده شده برای آنها در سال آینده باید از این محل تامین گردد. وی در 
ادامه اظهار کرد: ما قرار نیست که از مردم پول بگیریم بلکه قرار است از 
پتروشیمی‌ها، شرکت‌های نفتی و شرکت‌های فولادی مالیات بگیریم و 
آن را به بازنشستگان بدهیم. مالیات بر ارزش افزوده مشمول کالاهای 
اساسی نمی‌شود چرا با مردم جور دیگری صحبت می‌کنید. وی در ادامه 
اظهار کرد: اگر این موضوع از لایحه حذف شود نمی‌توانیم منابع پاداش 
بازنشستگان و افزایش حقوق آنها را تامین کنیم. از سوی دیگر ما افزایش 
حقوق کارمندان در سال آینده را ۲۰ درصد پیش‌بینی کرده‌ایم. این‌که 

گفته می‌شود از محل فروش اموال تامین گردد امکان‌پذیر نیست.

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳:

منابع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
پیش‌بینی شده است

اقتصادی

      کوتاه از اقتصاد
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 سومین فراخوان جذب نخبگان 
 و استعدادهای‌برتر در دستگاه‌های 

اجرایی کشور
سومین فراخوان جذب نخبگان و استعدادهای برتر در دستگاه‌های 
اجرایی، با هدف حمایت از اشتغال و اثرگذاری ایشان در حل مسائل 

اساسی کشور آغاز شد.
 بنیاد ملی نخبگان در راستای مصوبه هیات وزیران در تاریخ 
۰۲/۱۲/۱۴۰۰ در خصوص جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد 
برتر و نخبه در دستگاه‌های اجرایی و با هدف استفاده از ظرفیت 
نخبگانی به‌منظور حل مسائل اصلی کشور، اقدام به اجرایی‌سازی 
شیوه‌نامه »شناسایی استعدادهای برتر به منظور جذب در دستگاه‌های 

اجرایی کشور« کرده است.
راهبردهای اصلی بنیاد در اجرای این آیین‌نامه، استفاده از ظرفیت 
نخبگانی، ارتقای روش‌های مدیریتی کشور و تکیه بر نیروی جوان و 
متخصص داخلی با توجه به نقشه راه علمی کشور در بیانیه گام دوم 
انقلاب، ایجاد ارتباط میان اجتماع نخبگان و دستگاه‌های اجرایی 
به منظور حل مسائل اصلی کشور و نگهداشت نخبگان در چرخه 
خدمت‌رسانی به جامعه است. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بنیاد ملی 
نخبگان، متقاضیان واجد شرایط استفاده از این تسهیلات می‌توانند تا 
تاریخ ۱۵ بهمن ماه جهت تشکیل و یا تکمیل پرونده و ثبت درخواست 
به سامانه ثبت‌نام به آدرس dana.bmn.ir مراجعه و اطلاعات خود را 

در این سامانه بارگذاری کنند.

رئیس قوه قضاییه:

تعداد زیادی از عوامل جنایت ۱۳ دی 
کرمان دستگیر شدند

 رئیس قوه قضاییه گفت: تعداد زیادی از عناصری که به 
انحاء مختلف در جنایت ۱۳ دی کرمان نقش داشتند اعم از 
مشارکت‌کنندگان، معاونین و عناصر پشتیبان این جنایت، 

شناسایی و دستگیر شده‌اند.
 حجت‌الاسام‌ والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، در نشست 
شورای عالی قوه قضاییه ضمن تبریک و تهنیت سالروز ولادت 
باسعادت حضرت امام جواد)ع( و تبریک ۱۳ رجب، ولادت مولای 
متقیان حضرت امیرالمؤمنین علی )ع(، اظهار داشت: رژیم غاصب 
صهیونیستی همچنان مشغول جنایتکاری در غزه است و در حالی 
که با وجود همه این سفاکی‌های صهیونیست‌ها، میدانِ نبرد متعلق 

به مجاهدان مقاومت و مردم پایدار غزه است.
رئیس قوه قضاییه افزود: صهیونیست‌ها مبادرت به اعمال تروریستی 
در خارج از میدان می‌کنند؛ کمااینکه در روز شنبه هفته جاری به 
منطقه‌ای مسکونی در کشور سوریه حمله کردند که در اثر این اقدام 
متجاوزانه، پنج تن از نیروهای نظامی کشورمان که به عنوان مستشار 
و به درخواست دولت سوریه در این کشور حضور داشتند به شهادت 
رسیدند. در همین فرصت مجدد شهادت این نیروهای نظامی کشور 
را به خانواده معظم آنها و همه نیروهای مسلح و ملت ایران تبریک و 
تسلیت می‌گویم و امیدواریم که خون مطهر این شهدا سبب نابودی 

کامل و اضمحلال رژیم صهیونیستی شود.
رئیس قوه قضاییه با تقدیر و تشکر از مجاهدت‌های مخلصانه همه 
مدافعان امنیت مردم ایران اسلامی و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی و 
انتظامی کشور، گفت: مدافعان امنیت ایران اسامی در بخش‌های 
نظامی، امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی با مجاهدت‌ها و تلاش‌های 
شبانه‌روزی و هوشیاری و تدابیر خود، اقدامات پیشگیرانه زیادی 
را ترتیب می‌دهند و بسیاری از توطئه‌ها و عملیات دشمن را خنثی 
می‌کنند؛ موضوعی که از چشمان مردم دور می‌ماند؛ بر همین اساس 
ضروری است از مجاهدت‌های آنان که برای تثبیت و تحکیم امنیت 
شهروندان، مخلصانه و صادقانه و شجاعانه اقدامات شبانه‌روزی انجام 

می‌دهند، تقدیر به عمل آورد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: با تلاش‌ها و مجاهدت‌های نیروهای 
اطلاعاتی و امنیتی در بخش‌های مختلف از جمله وزارت اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه، تعداد زیادی از عناصری که به انحاء مختلف 
در جنایت ۱۳ دی کرمان نقش داشتند اعم از مشارکت‌کنندگان، 
معاونین و عناصر پشتیبان این جنایت، شناسایی و دستگیر شده‌اند؛ 
بر همین اساس، به دادستان‌های مربوطه دستور می‌دهم که با کمک 
ضابطین هر چه زودتر پرونده‌های این افرادِ دستگیر شده را تکمیل 
کنند و به دادگاه ارسال کنند؛ دادگاه نیز با سرعت، پرونده عناصر 

مزبور را مورد رسیدگی قرار دهد.
مشکلات مجتمع قضایی بعثت در جنوب پایتخت � 

قاضی‌القضات با اشاره به بازدید هفته گذشته خود از مجتمع قضایی 
بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ واقع در جنوب پایتخت، اظهار داشت: 
قبل از هر چیز باید از زحمات و خدمات قضات و کارکنان مجتمع 
قضایی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ واقع در جنوب پایتخت که با 
توجه به مضایق موجود، عملکرد مطلوبی دارند و پرونده‌های مهم 
و گاهی سنگین و حجیمی را مورد رسیدگی قرار می دهند تقدیر 
به عمل آورم. پرونده‌هایی که در آن مجتمع قضایی مورد رسیدگی 
قرار می‌گیرد بعضاً سنگین و پیچیده است؛ تعدادی از این پرونده‌ها 
دارای زندانی یا شکاتی هستند؛ بنابراین باید سریع مورد رسیدگی 

قرار گیرند.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: ضیقِ مکان، یکی از مشکلات مجتمع 
قضایی بعثت در جنوب پایتخت است که برای رفع این مشکل باید 
»معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضائیه« به همراه »رئیس 

کل دادگستری استان تهران« اقدامی ضربتی و سریع انجام دهند.
رئیس عدلیه افزود: از سویی دیگر در مجتمع قضایی یادشده، حجم 
بالایی از پرونده‌های راکد و مختومه که مربوط به سال‌های قبل 
است و البته فقط مختص آن مجتمع نیست، انباشت شده‌اند که 
باید برای این امر نیز اقدامی عاجل و ضربتی صورت گیرد. محسنی 
اژه‌ای گفت: همچنین نیاز به افزوده شدن یک تا دو دادگاه دیگر نیز 
به این مجتمع قضایی وجود دارد که در این زمینه نیز »معاون منابع 
انسانی« و »رئیس کل دادگستری تهران« و »کمیسیون نقل و انتقال 
قضات« باید تدابیر مقتضی را اتخاذ کنند. رئیس دستگاه قضا اضافه 
کرد: رئیس کل دادگستری تهران برای رفع مشکل طولانی شدن 
روند رسیدگی به برخی از پرونده‌های وارده به مجتمع قضایی بعثت 
که به نظر می‌رسد ناشی از پیچیدگی‌های پرونده های مزبور است، 
اتخاذ تدبیر کند؛ در این راستا می‌توان به قضات شعب رسیدگی‌کننده 

به این پرونده‌های پیچیده نیز کمک فکری رساند.

      روزنه

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: از کسانی که رقم‌های درشتی فرار مالیاتی داشتند 
باید جریمه گرفته شود و می‌توان کسب‌وکارهای خرد را جریمه نکرد.

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
بند »چ« تبصره ۶ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مربوط به اخذ مالیات بر ارزش افزوده 
از فراریان مالیاتی گفت: این ماده می‌گوید که باید تکلیف کسانی مشخص شود که 
از سال ۱۳۸۷ یعنی از زمان تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مالیات 
پرداخت نکرده‌اند. وی اضافه کرد: توجه مجلس شورای اسلامی به این نکته است که 
نباید به این افراد فشار وارد شود لذا قید شده که براساس تبصره یک ماده ۲۱۶ قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مجموع جریمه‌های این افراد از ۵۰ درصد اصل مالیات بیشتر 

نشود. رئیس مجلس شورای سلامی بیان کرد: اکنون ابهام بر این است که در پرداخت 
جریمه بین کسی که مثلا ۴۰۰ میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارد با کسی که یک میلیارد 
تومان بدهی دارد، وجود دارد. پس باید سقفی در تعیین جریمه لحاظ شود در عین این‌که 
فشاری به افراد وارد نشود. قالیباف ادامه داد: بخش عمده‌ای از این افراد کسانی هستند که 
کسب‌وکارهای خرد دارند و شاید لازم نباشد که همان ۵۰ درصد جریمه را از آنها بگیریم 
با این نگاه برای افراد ضعیف‌تر سقف گذاشته شده و حتی می‌توان از آنها جریمه نگرفت. 
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: باید از کسانی که فرار مالیاتی با رقم‌های 
درشت دارند، جریمه گرفت و حتی می‌توان اصلا کسب‌وکارهای خرد با رقم‌های جزء 

را جریمه نکرد.  در نهایت این بند برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.

تی کسب‌وکارهای خرد جریمه گرفته نشود قالیباف:قالیباف: از فراریان مالیا
      خبر ویژه

د رویدا

سخنگوی وزارت امور خارجه در ابتدای 
نشست خبری خود شهادت پنج مستشار 

ایرانی در سوریه را تبریک و تسلیت گفت.
 ناصر کنعانی در نشست خبری  خود با اشاره به ادامه 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی و حامیانش در غزه و 
ارائه آماری از تعداد کشته‌شدگان و مجروحان ناشی 
از این جنایت‌ها گفت: این اعداد و ارقام تکان دهنده، 
منعکس کننده جهان‌بینی سران جنایتکار رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن است. محاکم بین‌المللی 
به شکایت‌ها علیه رژیم صهیونیستی هرچه زودتر 

رسیدگی کنند
وی افزود: امیدوارم محاکم بین‌المللی به شکایت‌های 
مطرح شده علیه این رژیم به خاطر اعمال جنایت 

جنگی علیه مردم غزه هرچه زودتر رسیدگی کنند.
 روابط ایران و عراق � 

 قوی و مستحکم است
کنعانی در پاسخ به سوالی گفت: روابط ایران و عراق، 
روابطی قوی و مستحکم است و دو کشور دارای 
همکاری‌های همه جانبه در زمینه‌های مختلف مورد 

علاقه و مورد اهتمام دو کشور هستند.
وی ادامه داد:  در حوزه اقلیم کردستان عراق علیرغم 
همکاری‌هایی که وجود دارد در طول سالیان متمادی، 
متاسفانه از این حوزه جغرافیایی تهدیدات عینی 
متوجه امنیت ملی ایران و شهروندان ایرانی شده است.

ایران نمی‌تواند نسبت به امنیت ملی  � 
خود بی‌تفاوت باشد

کنعانی تاکید کرد: ایران نمی‌تواند نسبت به امنیت 
ملی خود بی‌تفاوت باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
گفت: اقدام اخیر ایران در منطقه اقلیم کردستان علیه 

تهدیدات و دشمنان خود ، اقدام علیه عراق و اقلیم 
کردستان عراق نبوده است.

 اقدام در مرز پاکستان ضرورت آنی  � 
برای مقابله با تروریست‌های آماده عملیات 

در ایران بود
کنعانی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد 
اقدام اخیر ایران علیه گروه‌های تروریستی در نواحی 
مرزی پاکستان گفت: آنچه که انجام شد حمله به 
پایگاه تروریستی، جریان تروریستی جیش الظلم در 
منطقه موسوم به کوه سبز ناشی از یک ضرورت آنی 
برای مقابله با تروریست‌های آماده عملیات در ایران 
بود، این تروریست‌ها حدود نیم ساعت با مرز مشترک 
فاصله داشتند و آماده حمله تروریستی به مرز ایران، 

پایگاه‌های کشور و چه بسا شهروندان ایرانی بودند.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران 
گفت: روابط ایران و پاکستان روابط مستحکم و 

دوستانه  و دارای پیوندهای عمیقی است.
فضای مثبت جدیدی در مناسبات   � 

ایران و مصر وجود دارد
کنعانی در پاسخ به سوال ایسنا در مورد اخبار منتشر 
شده در ارتباط با احتمال سفر قریب‌الوقوع وزیر خارجه 
ایران به مصر با ارائه توضیحاتی در مورد روابط کنونی 
تهران و قاهره و با بیان این که فضای مثبت جدیدی 
در مناسبات دو کشور وجود دارد، گفت: در مورد 
برنامه ریزی برای سفر وزیر خارجه کشورمان به مصر 
نمی‌توانم در حال حاضر چیزی را تایید یا تکذیب کنم.

آمریکا مسیرهای مختلفی را برای ارسال  � 
پیام به ایران استفاده می‌کند

کنعانی همچنین در پاسخ به سوال دیگر ایسنا در مورد 
اخبار  منتشر شده مبنی بر اینکه عربستان سعودی در 
جریان  تحولات اخیر در منطقه بین ایران و آمریکا به 
تبادل پیام پرداخته است، گفت: من لزوما نمی‌توانم 

این خبر را تایید کنم، آمریکا مسیرهای مختلفی را 
برای ارسال پیام به ایران استفاده می‌کند و این امری 

مرسوم بوده است.
روابط ایران و عربستان، حسنه و رو به  � 

پیشرفت است
وی ادامه داد: روابط ایران و عربستان روابط حسنه و 
رو به پیشرفت است و اهتمام جدی بین مقامات دو 

کشور برای توسعه مناسبات وجود دارد.
کنعانی افزود: گفت‌وگوهای مستمری بین مقامات دو 
کشور از جمله وزیران امور خارجه ایران و عربستان 
وجود دارد. سخگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در بخشی دیگر از صحبت‌های خود 
گفت: رژیم صهیونسیتی مایل است که برای نجات 
خود از شرایطی که در آن گرفتار شده است، منطقه 

را به آتش بکشد.
رژیم صهیونیستی می‌خواهد آمریکا را  � 

به صورت مستقیم وارد جنگ با طرف‌های 
مقاومت در منطقه کند

وی افزود: رژیم صهیونیستی می‌خواهد آمریکا را 
به صورت مستقیم وارد جنگ با طرف‌های مقاومت 
در منطقه کند و آمریکا را نیز وارد باتلاقی کند که 
خود در آن گرفتار شده است.کنعانه ادامه داد: رژیم 
صهیونیستی از جنگی که آغاز کرده است، پیروز خارج 

نمی‌شود، همان طور که تاکنون پیروز نبوده است.
سخنگوی وزارت امور  جمهوری اسامی ایران در 
پاسخ به این سوال که گفته می‌شود اقلیم کردستان 
عراق یک ایرانی را به اتهام مشارکت در عملیات سپاه 
در بمباران مقر گروه‌های تروریستی وابسته به موساد 
در اربیل دستگیر کرده است، گفت: اطلاعی در مورد 

این موضوع و خبر ندارم.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

تعهد ما نسبت به امنیت و تمامیت سرزمینی عراق نیاز به راستی‌آزمایی ندارد

نماینده مردم بهشهر در مجلس گفت: عده‌ای سودجو به 
بهانه‌های واهی به فضاسازی روانی در بازار ارز می‌پردازند 
که هیچ توجیه اقتصادی ندارد و مردم فریب اینگونه 

رفتارها را نخورند.
غلامرضا شریعتی، نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای 
اسامی   گفت: نوسان قیمت ارز در بازار هیچ توجیه 
اقتصادی ندارد و با فضاسازی‌های روانی عده‌ای سودجو 
در بازار اتفاق می‌افتد. وی افزود: این فضاسازی‌ها هیچ 
دلیل و توجیه اقتصادی ندارد و لازم است تا مردم آگاه  

باشند و فریب سودجویان در بازار ارز را نخورند.
نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: تجربه یک سال گذشته نشان داده که بازار ارز به 
ثبات نسبی رسیده و دیگر خبری از تلاطم‌های گذشته 

نیست بنابراین نوسانات کوتاه مدت ناشی از تنش های منطقه به زودی فروکش خواهد کرد.
شریعتی با اشاره به مدیریت بانک مرکزی در بازار ارز، خاطرنشان کرد: اگر هم بعضاً در این یک 
سال به دلایل سیاسی و امنیتی تغییر قیمتی در بازار ارز اتفاق افتاده بعد از چند روز شرایط 
به حالت عادی بازگشته و افزایش قیمت ارز به شکل سابق دیگر در بازار ارز اتفاق نمی‌افتد.وی 
تاکید کرد: اینکه به بهانه حادثه کرمان و جنگ در یمن و درگیری با پاکستان، عده‌ای سودجو 
اقدام به افزایش قیمت ارز و فضاسازی‌های روانی در بازار و فضای مجازی می‌کنند اولاً دلیل 
اقتصادی ندارد و دوم اینکه زودگذر و کوتاه مدت است؛ بنابراین مردم باید با هوشیاری در این 
رابطه رفتار کنند. این عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم اظهار کرد: با توجه به ثبات نسبی 
در بازار ارز مردم باید بدانند که این بازار دیگر جای مناسبی برای سرمایه‌گذاری نیست و اگر 
افزایش قیمتی هم اتفاق می‌افتد، با استناد به تجارب اخیر و به دلیل پرُبودن دست بانک مرکزی 
و دولت از ارزهای حاصل از فروش نفت و منابع آزادسازی شده، بعداز مدت کوتاهی ثبات و 

آرامش مجددا به بازار ارز بازمی‌گردد.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت و اثربخشی حضور بانوان 
ورزشکار و مدال‌آور در ایجاد نشاط اجتماعی بر ضرورت تامین 
امکانات لازم و میدان دادن بیشتر به بانوان در امر ورزش تاکید 
کرد و گفت: به همان میزان که ورزش آقایان مورد توجه است، 
باید به ورزش بانوان نیز مبتنی بر عدالت جنسیتی و آمایش 

سرزمینی توجه داشت.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی   در شانزدهمین مقصد از نظارت  

ستادی بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در جمع وزیر و 
معاونین وزارت ورزش و جوانان حضور یافت و ضمن استماع 
گزارش عملکرد و اقدامات بخش‌های مختلف این وزارتخانه، 
نکات و توصیه‌های کاربردی مهمی را در راستای ارتقای 

کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه مطرح کرد.
رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود با تبریک ولادت با 
سعادت امام جواد )ع( به عنوان جوان‌ترین امام، همزمانی این مناسبت با حضور در وزارت ورزش و 
جوانان را به فال نیک گرفت و گفت: ماموریت و هدف اصلی وزارت ورزش و جوانان، سلامت و نشاط 
اجتماعی است که جلوه مهم آن، ایجاد و ارتقای امید در جامعه خواهد بود. آیت الله رئیسی با اشاره 
به آمار قابل توجه افرادی که در زندگی خود توجه لازم به ورزش ندارند، کم‌اطلاعی از عوارض ورزش 
نکردن و مشکلات ناشی از کم تحرکی را از دلایل فراوانی این آمار دانست و وزارت ورزش را موظف 
کرد با همکاری وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین رسانه ملی، 
برای بهبود شاخص‌ها در این زمینه بیشتر تلاش کنند. رئیس جمهور عدم دسترسی به امکانات 
ورزشی را از دیگر دلایل کم توجهی به ورزش در جامعه برشمرد و افزود: رفع کاستی‌ها در عرصه 
امکانات و زیرساخت‌های ورزشی براساس سند آمایش سرزمینی و همچنین تکمیل طرح‌های نیمه 
تمام ورزشی با کمک گرفتن از خیرین، نهادها و سازمان‌های انقلابی و سازمان‌های مردم نهاد، 
راهکارهایی است که توجه بیشتر به مناطق کم‌برخودار را در پی خواهد داشت و شاخص‌های عدالت 

ورزشی را ارتقا خواهد داد.

نماینده  مردم بهشهر در مجلس :

  نرخ ارز بزودی به قیمت‌های قبلی 
بازمی‌گردد

در جلسه ستادی وزارت ورزش و جوانان مطرح شد:

 تاکید رئیس جمهور بر توسعه ورزش بانوان
 و توجه به دیپلماسی ورزشی

      چهره‌ها

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

  همایش ملی
 قند پارسی

نخستین همایش ملی »قند پارسی«، 
با حضور  وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی و جمعی از اهالی فرهنگ، 
هنر و رسانه،   در تالار رودکی تهران 

برگزار شد

  نخلستان‌ 
»آبپخش«

نخلستان آبپخش  به‌وسیله کانال‌های پرآب 
رودخانه شاپور و دالکی آبیاری می‌شود. 

سوغاتی‌ها و صنایع دستی این منطقه هم از 
دل همین نخلستان تهیه می‌شوند.
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۸۰ درصد تجهیزات صنعت آب در داخل 
کشور تولید می‌شود

طبق اعلام مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، 
 اکنون ۸۰ درصد تجهیزات مورد نیاز صنعت آب از داخل 

تامین می‌شود.
هاشم امینی   در نمایشگاه صنعت آب اظهار کرد: اکنون با تلاش 
متخصصان ۸۰ درصد نیاز ها از تامین کنندگان داخلی استفاده 
می شود و این در حالی است که زمانی حتی شیرآلات مورد نیاز 
صنعت از خارج تامین می‌شد. وی به ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان اشاره کرد و گفت: استفاده از این ظرفیت برای حرکت 

صنعت آب بر مبنای دانش در دستور کار است.
مدیرعامل آبفای کشور بر ضرورت توسعه سیستم بازچرخانی 
پساب در کشور تاکید کرد و گفت: این ظرفیت جدید برای 
توسعه صنایع مورد استفاده قرار گرفته است. امینی نمایشگاه 
صنعت آب را محملی برای ایجاد دغدغه در متخصصان و مصرف 

کنندگان برای مدیریت مصرف دانست.

فراخوانی برای تعیین کارگزاران سکوی 
پشتیبانی از فعالان حوزه آب

فراخوان تعیین کارگزار ایجاد سکوی پشتیبانی از شرکت‌های حوزه 
آب، اقلیم و محیط‌ زیست به همت ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان 
آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 

ریاست جمهوری، اعلام شد.
 از سوی ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم و محیط زیست 
معاونت علمی ریاست‌جمهوری فراخوانی برای تعیین کارگزار ایجاد 
سکوی پشتیبانی از شرکت‌های حوزه آب، اقلیم و محیط‌زیست منتشر 
شد. از جمله خدمات مورد انتظار از کارگزار، ایجاد زیرساخت شناسایی، 
همرسانی، پشتیبانی شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه آب، اقلیم 
و محیط زیست، رصد و توسعه بازار محصولات و خدمات دانش‌بنیان 
بخشی، ایجاد زنجیره ارزش و تامین کالا و محصولات دانش بنیان، 
زمینه‌سازی برای تشکیل کنسرسیوم‌ها و تشکل‌های دانش‌بنیان 
حوزه آب، اقلیم و محیط‌زیست و توسعه صادرات محصولات 
دانش‌بنیان و رتبه‌بندی محصولات و خدمات است. به نقل از معاونت 
علمی ریاست‌جمهوری، کارگزاران، شرکت‌ها و مراکز توسعه کسب 
و کار می‌توانند رزومه و مستندات خود را تا پایان بهمن ماه جاری به 
تارنمای ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان‌ آب، اقلیم و محیط‌زیست به 

نشانیab.isti.ir ارسال کنند.

استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر عنوان کرد؛

تجربه مدیریت منابع آب خوزستان راهکاری 
برای مقابله با خشکسالی

 استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه تجربه مدیریت منابع 
آب در خوزستان، راهکاری برای مقابله با خشکسالی است، گفت: 
وقتی از حوضه‌های آبریز واقع در خوزستان حرف می‌زنیم، متوجه 
می‌شویم که آب با مدیریت رهاسازی می‌شود و این نتیجه مدیریت 

علمی مدیران بخش آب است.
سعید نیکی سخن، استاد دانشگاه   با اشاره اهمیت مدیریت منابع 
آب، تاکید کرد: چهارمین سال خشک پیاپی را پشت سر می‌گذاریم و 
مدیریت در شرایطی که بارندگی در پهنای کشور نسبت به سال خشک 
گذشته ۴۰ درصد کمتر شده، کار بسیار دشواری به حساب می‌آید.

وی با اشاره به اینکه آب یک مسئله حیاتی است و مدیریت منابع 
آب از بارندگی مهم تر است، افزود: شاهد بودیم که پس از یک سال 
پرآب نظیر سال ۹۸، چگونه کرخه با تصمیمات تحمیل شده به فضای 

کارشناسی کشور در شرایط بسیار بحرانی قرار گرفت.

وزیر نیرو از امکان اتصال برق بین ایران و 
ترکیه و از آن طریق با اتحادیه اروپا خبر داد 
و گفت: تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر هم 

می‌توانند برق صادر کنند.
  علی‌اکبر محرابیان در مراسم افتتاح نوزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب و سیزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر با 
بیان اینکه خطوط لازم بین ایران و ترکیه احداث 
شده و آزمایش‌های لازم را با موفقیت انجام داده 
است، اظهار کرد: از این به بعد امکان صادرات برق 
ایران به بازار ترکیه و از آن طریق اتحادیه اروپا 

فراهم شده است.
به گفته امکان صادرات برق تجدیدپذیر فراهم 
شده است و تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر هم 

می‌توانند برق صادر کنند.
وزیر نیرو با بیان اینکه انرژی‌های تجدید پذیر 
افق‌های توسعه را با تحول روبرو کرده است، 
تصریح کرد: انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران تابع 
مسائل اقتصادی با فراز و نشیب‌های فراوانی همراه 
بوده است، این نوع انرژی در سایه نیروگاه‌های 
حرارتی و یارانه‌های سوخت نتوانست سهم 
اقتصادی مربوط به خود را تامین کند و موجب 
شد به رغم وجود ناترازی‌ها در برق کشور آن‌طور 

که باید نتوانیم به میزان لازم از این فناوری در 
تامین انرژی و برق کشور بهره‌مند شویم.

وی با بیان اینکه به واسطه توسعه تجدید پذیرها، 
در کنار پاسخگویی و رفع ناترازی انرژی برق در 
کشور، می‌توانیم در مسیر حفظ محیط زیست 
و نیز برطرف کردن ناترازی در منابع آب کشور 
گام‌های موثری را برداریم، گفت: در نیروگاه‌های 
حرارتی برای تولید برق در یک واحد باید تا ۱۰ 
چاه آب حفر شود و منابع آبی منطقه صرف تولید 
برق کشور می‌شود، با در نظر گرفتن راندمان 

نیروگاه‌های حرارتی بخش قابل توجهی از این 
منابع اتلاف می‌شوند.

وی تصریح کرد: در قوانین و مصوبات امروز مجلس 
شورای اسلامی و دولت تقاضای کافی برای تجدید 
پذیرها به وجود آمده است، به طوری که از زمان 
رونمایی از تابلوی سبز بورس انرژی همه روزه 
شاهد معامله در این بازار هستیم و عرضه کننده و 
مصرف کننده بخش خصوصی در یک فضای کاملًا 
رقابتی اقدام به خرید و فروش انرژی تجدید پذیر 
می‌کنند. محرابیان ضمن دعوت از همه فعالان 

اقتصادی کشور برای توجه ویژه به این عرصه از 
تدوین و امضای آیین نامه‌ای برای صادرات برق 
تجدید پذیر به صورت پایدار خبر داد و گفت: 
موضوع صادرات برق سالیان سال است که مورد 
نقد و بررسی قرار دارد و با چالش‌هایی همراه 
است، اما با مطالعات کارشناسی و بررسی‌های 
بسیار دقیق آیین نامه‌ای تدوین شده که امکان 
را برای صادرات برق تجدید پذیر به صورت پایدار 

فراهم می‌کند.
به گفته وی این آیین نامه و قرارداد این اجازه را 
می‌دهد که تولید کنندگان تجدید پذیر طی ۸ ماه 
در سال بدون محدودیت برق را صادر کنند و پیرو 
آن برای پیشبرد این مهم همه امکانات وزارت نیرو 

در خدمت تولیدکنندگان قرار می‌گیرد.
محرابیان در خصوص برقراری خطوط پایدار و 
مطلوب بین ایران و سایر کشورها گفت: تولید 
کنندگان بخش خصوصی می‌توانند از این امکان 
استفاده کنند و چهار ماه در سال که کشور با 
ناترازی برق روبروست، از طریق بورس انرژی و 
تابلوی سبز که قیمت‌های آن مشابه قیمت‌های 
صادراتی است، اقدام به مبادله برق در داخل کشور 
کرده و در ۸ ماه دیگر برق تولیدی را به سایر 

کشورها صادر کنند.

    دریچه

نفت    و انرژی

سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های 
سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر 

کاهش می‌یابد.
بر اساس اطلاعات رسیده   از وزارت نفت، 
سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های 
سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر با هدف 
مقابله با قاچاق کاهش یافته است و این موضوع 
ارتباطی با سهمیه ۶۰ لیتر ماهانه ندارد. این اقدام 
با هدف کاهش و جلوگیری از بحث قاچاق و 

کنترل سهمیه آزاد که در استانهای جنوب شرقی انجام می‌گیرد، 
صورت گرفته است. در شهرهای بزرگ مردم از این سهمیه ۳۰۰۰ 
تومانی استفاده نمی‌کنند و اکنون همه جایگاه‌های سوخت دارای 
کارت آزاد هستند و افراد مشکلی برای سوخت‌گیری نخواهند داشت. 
همچنین در برخی خبرها ادعا شده که ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ 

تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه و به‌ میزان حداکثر 
۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ 
لیتر کاهش می‌یابد.در این باره اینگونه اعلام شد 
که امکان ذخیره بنزین در کارت‌های سوخت در 
زمان کرونا، ۶ ماه یعنی ۳۶۰ لیتر بود که در آن 
زمان با توجه به کاهش مسافرت‌ها و عدم نگرانی 
برای ذخیره سهمیه سوخت، این زمان به ۹ ماه 
افزایش پیدا کرده بود، اما اکنون ذخیره سهمیه 
بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه و 
به‌ میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش 
یافته است. این مساله بدین معنا است که امکان ذخیره سهمیه‌های 
بنزین ۱۵۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت بیش از ۳۶۰ لیتر وجود 
ندارد و اگر کارت سوختی، به این میزان سهمیه بنزین داشته باشد، 

در ماه‌های آتی سهمیه جدید دریافت نخواهد کرد.

کاهش سهمیه بنزین آزاد به ۱۰۰ لیتر

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش 
از ۱۴ هزار تن کالا و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت و ساکنان 

جزیره خارک از مسیر بوشهر به این جزیره حمل شده است.
  عباس غریبی در بازید از اداره کالای این شرکت در 

بندر بوشهر اظهار کرد: مدیریت تدارکات و امور کالا 
همواره در پشتیبانی از فرآیندهای عملیاتی شرکت 
همراه و همسو بوده و در تکمیل زنجیره ارزش 
نقش محوری ایفا می‌کند. وی مهم‌ترین مأموریت 

سازمانی این مدیریت را تأمین سریع، ایمن، اقتصادی 
و با کیفیت کالا و تجهیزات با رویکرد ساخت داخل 

برشمرد. مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با اشاره به 
اهمیت توجه به محیط پیرامونی صنعت گفت: شرکت پایانه‌های 

نفتی ایران با توجه به نقش‌محوری که در فرآیندهای عملیاتی شرکت‌های 
نفتی در جزیره خارک دارد، همواره همسو با مسئولیت‌ اجتماعی 
به منطقه پیرامون صنعت توجه ویژه داشته است. غریبی 
عمده کالاهای حمل‌شده از بوشهر به جزیره خارک را 
مربوط به شرکت‌های پایانه‌های نفتی ایران، همچنین 
شرکت‌های نفتی مستقر در این جزیره، پیمانکاران، 
ادارات دولتی و اهالی بومی )عملیات عمومی( دانست. 
وی با اشاره به کالاهای حمل‌شده به جزیره خارک 
در سال ۱۴۰۲ گفت: دارو و تجهیزات پزشکی، مصالح 
ساختمانی، اثاثیه منزل، شن و ماسه، تجهیزات پشتیبانی 
ارگان‌های نظامی، آرد و مواد غذایی و... از جمله کالاهایی 

بوده که به جزیره خارک حمل شده است.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران خبر دارد:

حمل ۱۴ هزار تن کالا به جزیره خارک ازسوی شرکت پایانه‌های نفتی ایران
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه مشکلی در تأمین برق پایدار 

مشترکان وجود ندارد، گفت: طبق هشدار زرد سازمان 
هواشناسی مبنی بر ورود ۲ سامانه بارشی جدید به 

کشور و کاهش محسوس دما، بارش برف و وزش 
باد در بیشتر مناطق کشور، لزوم رعایت مصرف 

بهینه انرژی در کشور ضروری است.
مصطفی رجبی مشهدی   با بیان اینکه بر اساس 
پیش‌بینی سازمان هواشناسی از امروز شاهد 

کاهش محسوس دما کشور خواهیم بود و باتوجه‌به 
استمرار برودت هوا و در پی آن افزایش مصرف انرژی 

به‌ویژه در بخش خانگی، سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها دشوار 
خواهد شد. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: شبکه سراسری 

برق کشور پایدار است و مشکلی در تأمین برق مشترکان وجود ندارد. 
وی با توجه‌به برودت هوا و افزایش مصرف گاز و برق، در بیشتر 
نقاط کشور از هموطنان درخواست کرد که با رعایت چند 
نکته ساده و کاربردی از جمله تنظیم دمای وسایل 
گرمایشی منزل بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد و 
عایق‌بندی درب و پنجره‌های منازل خود به تأمین 
گاز و برق پایدار کمک کنند. رجبی مشهدی با 
بیان اینکه انرژی دریافتی صنایع انرژی بر کشور 
در دی‌ماه جاری از رشد قابل توجهی برخوردار بوده 
است، افزود: انرژی دریافتی صنایع انرژی بر کشور در 
پایان دی‌ماه جاری از رشد ۲۰.۳ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل برخوردار بوده است .

سخنگوی صنعت برق   اعلام کرد:

ضرورت مدیریت مصرف برق در روزهای آینده با توجه به کاهش دما

وزیر نیرو اعلام کرد:

امکان صادرات برق برای تجدیدپذیرها فراهم شد

 رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
برق ایران گفت: بخش اداری کشور از ابتدای 
سال آینده ملزم به تامین برق خود از انرژی‌های 

تجدیدپذیر خواهد بود.
 محمود کمانی در مراسم افتتاح سیزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر افزود: 
مصوبه این موضوع اخذ شده و به‌زودی ابلاغ می‌شود. 
وی ادامه داد: به‌ زودی ابلاغیه برای صادرات برق 
تولیدی از انرژی‌های تجدیدپذیر از سوی وزیر نیرو 
صادر خواهد شد. معاون وزیر نیرو از حذف ۶ رده 
مصرفی از برچسب کولرهای آبی در سال گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای دی‌ماه امسال 
کولرها با رده مصرفی A و بالاتر تولید خواهد شد. کمانی ادامه داد: حذف این رده‌های مصرفی 
و جایگزینی با رده‌های مصرفی جدید سالی ۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی به همراه خواهد داشت. 
وی از تلاش برای حذف مدل‌های قدیمی لامپ خبر داد و گفت: تولید لامپ هم فقط با رده 
مصرفی A و بالاتر خواهد بود. رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
گفت: تولیدکنندگان موتورهای جدید امکان تولید یک میلیون و ۴۰۰ هزار کولر با استاندارد 
جدید را دارند. کمانی خاطرنشان کرد: تلاش برای تدوین استانداردهای جدید برای سایر 
کالاهای برقی با هدف بهینه‌تر کردن مصرف آنها ادامه دارد. وی اظهار داشت: وزیر نیرو بر 
کاهش ۱۰ هزارمگاوات مصرف تاکید دارند که بخشی از آن از طریق بهره وری محقق خواهد 
شد. معاون وزیر نیرو ادامه داد: بخش دیگر هم از طریق اصلاح استاندارد کولرها و نیز بهینه 

سازی روشنایی‌ها محقق خواهد شد.

معاون وزیر نیرو:

۲۰ درصد برق   ادارات از سال آینده باید 
کنند تامین  تجدیدپذیر  انرژی‌های  با  را  خود 

با هدف توسعه میادین نفتی و گازی انجام شد؛

 امضای تفاهمنامه همکاری تاپیکو 
و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(

تفاهمنامه همکاری شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز 
وپتروشیمی تامین )تاپیکو( و قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیاء)ص( با هدف توسعه میادین نفتی و گازی به امضای 
مدیرعامل تاپیکو و فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا )ص( رسید.

 تفاهمنامه همکاری مشترک در زمینه سرمایه گذاری و 
مشارکت در توسعه میادین نفتی و گازی در مراسمی و 
با حضور بابک افقهی، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی تامین)تاپیکو( و سردارعبدالرضا 
عابدزاده فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( به 
امضاء رسید. بابک افقهی، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( در این دیدار با اشاره به سیاست‌گذاری‌های انجام شده توسط وزیر 
محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل جدید شستا در جهت مرتفع ساختن کسری تراز عملیاتی 
تامین اجتماعی در سالهای آتی، تامین خوراک پایدار مجتمع های پتروشیمی تابعه، خلق ثروت و درآمد 
پایدار و نیز مرتفع سازی نیاز کشور بر ضرورت سرمایه‌گذاری در پروژه‌های توسعه‌ای در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی تاکید کرد. گفتنی است که این تفاهم‌نامه با استفاده از توانمندی‌های دو طرف در حوزه صنایع 
نفت و گاز و پتروشیمی منعقد شده ومشتمل بر همکاری‌های دو مجموعه در سرمایه گذاری و مشارکت 
در توسعه ۲ میدان نفتی-گازی خواهد بود. همچنین طراحی ومهندسی، تامین تجهیزات وکالا، ساخت 
ونصب وراه اندازی، تعمیر و نگهداری وبهره برداری از پتروالفین فن آوران و پتروشیمی آبادان؛ طراحی و 
مهندسی، تامین تجهیزات وکالا، ساخت ونصب راه اندازی، تعمیر و نگهداری و بهره برداری در طرح های 
بهسازی و توسعه ای پتروشیمی آبادان از جمله خط لوله انشعاب از اتیلن غرب به پتروشیمی آبادان به 

طول تقریبی 120 کیلومتر برخی دیگر از تفاهمات انجام شده است.

مجری طرح یادآوران گفت: بیش از ۹۸ 
درصدی گازهای مشعل میدان نفتی 
یادآوران جمع‌آوری و به ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ 

ارسال می‌شود.
مجتبی مرادی عنایت با اعلام کاهش بیش 
از ۹۸ درصدی گازهای مشعل میدان نفتی 
یادآوران اظهار کرد: تا بهمن‌ماه سال گذشته، 
حجم عمده گاز همراه تولیدی از میدان 
نفتی یادآوران در مشعل سوزانده می‌شد که 

با آماده‌سازی تدریجی پالایشگاه هویزه خلیج فارس )کارخانه گاز 
و گاز مایع ۳۲۰۰(، ارسال گاز به آن تأسیسات آغاز شد. وی ادامه 
داد: بر همین اساس و برای حفظ منابع ملی و رعایت الزام‌های 
محیط زیستی، به مناسبت هفته هوای پاک و با تلاش شبانه‌روزی 
کارکنان شرکت مهندسی و توسعه نفت، با تکمیل کامل واحد 

پایین‌دستی و راه‌اندازی کمپرسورهای گازی 
نفت سنگین، امکان ارسال حجم تقریبی ۱۲۰ 
میلیون فوت‌مکعب گاز همراه تولیدشده به 
تأسیسات ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ و حدود ۲۰ میلیون 
فوت‌مکعب برای تزریق به میدان )gas lift( و 
خاموش‌سازی عملیاتی مشعل در طرح توسعه 
میدان نفتی یادآوران فراهم شده است. مجری 
طرح یادآوران گفت: با توجه به ارسال بیش از 
۹۸ درصد گازهای مشعل به کارخانه گاز و گاز 
مایع ۳۲۰۰ تنها کمتر از ۲ درصد از کل گاز تولیدی به‌دلیل رعایت 
موارد ایمنی، عملیات بهره‌برداری مرکز فرآورش )CTEP(، در 
مشعل سوزانده می‌شود که به این ترتیب طرح توسعه میدان 
نفتی یادآوران مفتخر است هم‌اکنون تولید بهینه نفت با حداقل 

گازسوزی را اعلام کند.

کاهش بیش از ۹۸ درصد گازهای مشعل میدان نفتی یادآوران
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عضو اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی اعلام کرد:

 صادرات عصاره گیاهان دارویی ایران
 به کشورهای اروپایی

عضو اتحادیه صادرکنندگان گیاهان 
دارویی گفت: ایران مزیت قابل توجهی 
برای استفاده از گیاهان دارویی و محصولات 
جانبی آن در مصارف داخلی و صادرات دارد 
که بخش عمده آن به کشورهای اتحادیه 
اروپا از جمله آلمان، فرانسه، اسپانیا، هلند، 

امریکا، هند و چین صادر می شود.
قاسم شاکری در نشست خبری با بیان اینکه در سال ۱۳۹۸ با سرمایه 
گذاری ۲۵ میلیون یورویی در کاشمر، بزرگترین پالایشگاه گیاهان 
دارویی خاورمیانه برای استحصال اسانس، عصاره و فراورده های 
گیاهان دارویی با کیفیت راه اندازی شد ، اظهار کرد: بخش عمده 
محصولات آن به کشورهای اتحادیه اروپا از جمله آلمان، فرانسه، 

اسپانیا، هلند، امریکا، هند و چین صادر می شود.
وی افزود: این اسانس و عصاره گیاهان دارویی بدست آمده با تکنولوژی 
و فناوری های جدید روز دنیا در صنعت دارویی، آرایشی و بهداشتی، 

صنعت عطر و ادکلن و صنایع غذایی استفاده می شود.
عضو اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی تصریح کرد: از گیاهان 
دارویی مانند شیرین بیان، گل محمدی، چای سبز، چای سیاه، عشقه، 
سرخارگل، زعفران و سایر گیاهان دارویی اسانس و عصاره استحصال 
می شود و حتی در مواردی برخی گیاهان دارویی غیربومی ایران از 
کشورهای آفریقایی، ژاپن و هند نیز وارد و با فراوری به کشورهای 

هدف صادر می شود.
وی با بیان اینکه کشور ظرفیت‌ های بسیار خوبی در گیاهان دارویی 
دارد، عنوان کرد: ایران مزیت قابل توجهی برای استفاده داخلی و 
صادرات محصولات گیاهان دارویی دارد. همچنین طی سال های 
اخیر نیز تمایل مردم به زندگی سالم از طریق گیاهان طبیعی در دنیا 
و ایران بیشتر شده و استفاده از این گونه محصولات روز به روز در 

حال افزایش است.
به گفته وی سند ملی توسعه گیاهان دارویی به طور کامل با این 
سرمایه گذاری اجرایی شده است. عضو اتحادیه صادرکنندگان 
گیاهان دارویی در ادامه گفت: یکی از مشکلات این صنعت عدم 
استقبال شرکت های دارویی، آرایشی و بهداشتی و صنایع غذایی 
ایران از این مواد اولیه است و با وجود اینکه فراورده های گیاهی 
تولید داخل مشابه تولیدات خارجی از کیفیت بالایی برخوردار است 
اما شرکت های داخلی علاقه ای به خرید محصولات تولید داخلی 
ندارند و تاش دارند این محصولات را وارد کنند و اکثر شرکت 
های تولیدکننده داخلی برای تامین مواد اولیه فراورده های گیاهان 
دارویی همچون اسانس و عصاره ارز رسمی دریافت می کنند تا این 

محصولات را وارد کنند.

    روزنه

 معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های 
سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: ارجاع بیماران 
بیمه‌شده به مراکز خارج از حوزه درمان 
تأمین‌اجتماعی قابل پذیرش نیست و در 
سال‌های اخیر، نه‌تنها هیچ دارویی از فهرست 
تعهدات بیمه خارج نشده بلکه در دولت مردمی 
سیزدهم و با اجرای طرح دارویار، تعداد زیادی 
از داروهای تخصصی و گران‌قیمت نیز تحت 

پوشش بیمه قرار گرفته است.
 احمد اسفندیاری در نشست شورای راهبردی 
شرکای اجتماعی سازمان تأمین‌اجتماعی که با 
حضور جمعی از نمایندگان و فعالان تشکل‌های 
صنفی کارگران، بازنشستگان و کارفرمایان برگزار 
شد، افزود : علاوه بر این برای تأمین و توزیع 
نیازهای دارویی مراکز درمان تأمین‌اجتماعی در 
سراسر کشور، برنامه‌ریزی دقیقی انجام می‌شود 
و در شرایط عادی و طبیعی، نباید در هیچ مرکزی 
کمبود یا کسری دارو یا تجهیزات وجود داشته 
باشد. وی ادامه داد: تدوین سازوکاری برای نظارت 
شرکای اجتماعی بر عملکرد واحدهای مختلف 
ارائه خدمات تأمین‌اجتماعی از موارد مهم مورد 
درخواست شرکای اجتماعی این سازمان است. 
همکاران ما در بخش‌های مختلف بیمه‌ای و 

درمانی با تمام توان در خدمت ذی‌نفعان هستند 
و همه تلاش خود را برای ارئه خدمات مناسب به 
کار می‌گیرند اما در سازمان بزرگی چون سازمان 
تأمین‌اجتماعی با بیش از ۴۶ میلیون نفر ذی‌نفع 
و خدمات متنوع، بروز مواردی از سوءتفاهم یا 
مشکل قابل پیش‌بینی است که برای به حداقل 
رساندن این موارد، ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ 
برخورد مناسب با ارباب رجوع در همه مراکز ارائه 
خدمات تأمین‌اجتماعی در دستور کار شورای امر 

به معروف سازمان قرار گرفته است.

فعالیت ۵۶۴ واحد بیمه‌ای اجرایی  � 
تأمین‌اجتماعی در سراسر کشور

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های 
سازمان تأمین‌اجتماعی تأکید کرد: ۵۶۴ واحد 
بیمه‌ای اجرایی تأمین‌اجتماعی در سراسر کشور 
مشغول به ارائه خدمت به بیمه‌شدگان و جامعه 
تحت پوشش هستند همچنین ۲۳۰ شعبه 
اقماری و ۳۲۶ کارگزاری تأمین‌اجتماعی در 
این حوزه فعالیت دارند. ۸۴ بیمارستان و ۳۲۰ 
درمانگاه نیز در حوزه درمان مشغول ارائه خدمت 

به بیمه‌شدگان هستند.
وی ادامه داد: به‌طور میانگین روزانه ۱۱ هزار 
تماس با مرکز تماس ۱۴۲۰ تأمین‌اجتماعی 
برقرار می‌شود و این مرکز به‌صورت شبانه‌روزی 
در حال پاسخگویی به تماس‌های بیمه‌شدگان و 

سایر مخاطبان سازمان است.
وی گفت: همچنین سامانه الکترونیکی نظارت 
مردمی در حوزه حراست، تخلفات اداری و بازرسی 
و رسیدگی به شکایات در سازمان تأمین‌اجتماعی 
راه اندازی شده است و سامانه‌ای نیز در مراکز 
درمانی تأمین‌اجتماعی برای ارزیابی ارائه خدمات 

فعالیت دارد.
اسفندیاری افزود: اگر بنا است شعار سه‌جانبه‌گرایی 
در حوزه تأمین‌اجتماعی تحقق یابد، باید سازوکار 
و نقش دست‌اندرکاران این حوزه تعریف شود. 
در استان‌ها شورای راهبردی شرکای اجتماعی 
سازمان تأمین‌اجتماعی براساس ضابطه اجرایی 
تشکیل این شورا برگزار شده است و در قالب 
فعالیت این شورا، امکان ارائه پیشنهادهای 
مختلف و طرح گزارش‌های نظارتی شرکای 
اجتماعی و پیگیری تصویب مصوبات موردنیاز 
برای حل مشکلات احتمالی توسط بخش‌های 

تخصصی سازمان وجود دارد.

اجتماعی

معاون سازمان تأمین‌اجتماعی:

داروهای تخصصی و گران‌ با اجرای طرح دارویار تحت پوشش بیمه قرار گرفت

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
هزینه درمانی این سازمان را سالانه 
بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
برآورد کرد و گفت: روزانه ۱.۲ 
میلیون خدمت سرپایی و ۱۴ هزار 
خدمت بستری در بخش درمان 

تأمین‌اجتماعی انجام می شود.
میرهاشم موسوی در هجدهمین  

جلسه شورای معاونان این سازمان که با موضوع بررسی و پایش 
هزینه‌های بخش درمان غیرمستقیم تامین اجتماعی برگزار شد، 
با استقبال از نتایج فعالیت سامانه پایش درمان غیرمستقیم، 
افزود: برای طراحی و اجرای این پیشخوان مدیریتی زحمات 
زیادی کشیده شده است. روزانه حدود یک میلیون و ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
هزار خدمت سرپایی به اضافه ۱۳ تا ۱۴ هزار خدمت بستری و 
همچین تعداد زیادی خدمات پیرامونی در تأمین‌اجتماعی ارائه 
می‌شود. موسوی خاطر نشان کرد: مدیریت و نظارت بر این حجم 
از خدمات در بخش‌های مختلف با نیروی انسانی و مدل‌های 
مرسوم، به‌طور کامل و دقیق مقدور نیست و باید از رویکردهای 
نوین و نظارت‌هایی که به مدد دانش روز در دنیا متداول شده 

است، استفاده کنیم.
وی افزود: دنیای امروز، دنیای فن‌آوری و هوش مصنوعی است 
و باید در سازمان تأمین‌اجتماعی هم به این سمت حرکت کنیم 
و خلاءهای احتمالی شناسایی و پوشش داده شوند. وی گفت: 
هزینه درمانی تأمین‌اجتماعی در هر سال بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان است و می‌بایست ضمن توسعه خدمات، بر کنترل و نظارت 

دقیق این هزینه‌ها تمرکز داشت.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی یادآور شد: سامانه نسخه 
الکترونیک برای این به وجود آمد تا از داده‌های جمع‌آوری شده، 
بتوانیم نقش مدیریتی خود را اعمال و در جاهایی که سیستم 
کژکارکردی و مشکل دارد، مشکلات را اصلاح کنیم. موسوی 
با بیان اینکه اجرای کامل نظام ارجاع می‌تواند از ایجاد بخشی 
از هزینه‌های غیرضروری جلوگیری کند، گفت: مطالبه تدوین 
و اباغ راهنماهای بالینی یا گایدلاین‌های درمانی برای همه 

خدمات نیز بسیار مهم است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

هزینه درمانی تامین‌اجتماعی سالانه 
بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه وزارت بهداشت 
به هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز قانونی فروش 
محصولات دخانی الکترونیکی نخواهد رفت، 
گفت: این محصولات حاوی مقادیر زیادی 
نیکوتین هستند و سبب می‌شوند فرد در عین 
مصرف دخانیات معمولی،‌ به مصرف سیگار 

الکترونیک هم اقدام کند.
مهندس بهزاد ولی‌زاده، با تاکید بر ممنوعیت 
واردات و همچنین فروش سیگارهای الکترونیک، 
تصریح کرد: در جلسات خود با ستاد صنایع 
دخانی و اصناف بر این موضوع تاکید کرده‌ایم تا 

جلوی فروش سیگارهای الکترونیک که به شکل 
قاچاقی وارد کشور می‌شود را بگیرند.

وی افزود: ما به هیچ عنوان محصولات الکترونیکی 
را در دسته محصولات سالم نمی‌شماریم و به هیچ 
عنوان زیربار ارائه مجوز قانونی فروش محصولات 
دخانی الکترونیکی نخواهیم رفت. ولی‌زاده تاکید 
کرد: دنیا گرفتار این مسئله شده است و کسانی 
که به قاچاق سیگار الکترونیک اقدام می‌کنند، 
به مصرف دخانیات دامن ‌می‌زنند و تهدید کننده 
سلامت عمومی هستند؛ چراکه این محصولات 
حاوی مقادیر زیادی نیکوتین هستند و برای 
افراد وابستگی ایجاد می‌کنند و فرد در عین 

مصرف دخانیات معمولی،‌ اقدام به مصرف سیگار 
الکترونیک هم می‌کند و هزینه‌های هنگفتی را 

به بخش سلامت تحمیل می‌کند.
وی با اشاره به اینکه تحقیقات نشان داده است 
که درصد قابل توجهی از افرادی که سیگارهای 
الکترونیکی استفاده می‌کنند، مصرف همزمان 
سیگار را هم دارند، اظهار کرد: اینگونه نیست 
که اگر کسی سیگار الکترونیک بکشد دیگر 
سیگار مصرف نکند؛ زیرا بعد از مدتی سیگار 
الکترونیک وابستگی روانی و جسمی فرد به 
سیگار را تامین نمی‌کند. او با اشاره به اینکه 
سیگارهای الکترونیکی که در کشور به فروش 

می‌رسد به شکل غیرقانونی است، تصریح کرد: 
قطعا مواد معطر این دستگاه‌ها سرطان‌زا و 
به شدت خطرناک است و مصرف کننده و 
سامتی فردی که در مواجهه با دود آن قرار 
می‌گیرد را نیز به خطر می اندازد. از طرفی 
گزارشات زیادی هم از انفجار باتری این 
محصولات رسیده است که منجر به متلاشی 
شدن استخوان فک، دندان‌ها و بافت صورت 
مصرف کننده و مرگ وی شده است. به گفته 
وی، در محصولات الکترونیک تدخینی عمدتا 
از نیکوتین، گلیسیرین و حجم عظیمی از مواد 

معطر سرطان‌زا استفاده می‌شود.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت:

زیر بار ارایه مجوز به »سیگارهای الکترونیک« نمی‌رویم

مفقودی 
 QUIK-MT اصل شناسنامه سواری هاچ بک سیستم سایپا تیپ
مدل ۱۴۰۱ به شماره شهربانی ۸۷۹ د ۴۹ – ایران ۹۸ به شماره موتور 
M۱۵/۹۵۹۴۱۵۱  به شماره شاسی NAS۸۴۱۱۰۰N۱۱۲۶۶۹۷    به 

نام محمد رستمی مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد
ایلام

 شناسنامه, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،
مهرداد بختیاری با کد ملی 3255739772 شماره شناسنامه 394 فرزند ولی 
اله خودرو پژ و پارس سال رنگ طوسی مدل ۱398 شماره پلاک 77- 728 د 
_93 شماره شاسیKH224255 شماره موتور۱24k۱4۱9590به نام مهرداد 
بختیاری در تاریخ ۱402/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،
منوره پیمانی با کد ملی 609004۱076 فرزند جمعه خودرو پراید 
رنگ سفید مدل ۱398 شماره پلاک 58ایران ۱37د75 شماره شاسی
NAS4۱۱۱00K3500939 شماره موتورM۱3/6236494به نام منوره 

پیمانی در تاریخ ۱402/09/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
مقداد محمدی آقامیرلو با کد ملی 5669957466 شماره شناسنامه ۱24 فرزند 

باب الله در تاریخ ۱402/۱۱/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
وحید بابایی چشمه کبودی با کد ملی 325682299۱ شماره شناسنامه 424 
فرزند چراغعلی در تاریخ ۱402/۱۱/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،
فریبا ترابی با کد ملی 297۱3۱524۱ فرزند حسین در تاریخ ۱402/۱0/0۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی, کارت پرسنلی هواپیمایی ماهان، کارت تردد فرودگاه مهرآباد، 
کارت تردد فرودگاه امام خمینی ،

محمدحسن حاج شریفی تاج آبادی با کد ملی 305۱4۱2۱55 فرزند علی در 
تاریخ ۱402/۱0/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, دسته چک, مدارك بانكی, گذرنامه, پروانه/جواز کسب, سند مالکیت, 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، سند ملک- سند موتور،

سید مجید کاظمی فر با کد ملی 0069782555 شماره شناسنامه ۱4۱95 
فرزند سراج الدین خودرو سوناتا رنگ خاکسری مدل 2009 شماره پلاک 
۱6ق497ایران ۱۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام سید حسین کاظمی فر در 

تاریخ ۱402/۱0/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
زانیار خیاط با کد ملی 3750296774 فرزند علی خودرو سمند رنگ آبی سیر 
متالیک مدل ۱390 شماره پلاک 64ایران267ل25 شماره شاسی75۱758 
شماره موتور۱24893۱2796به نام سعید پوراحمدیان در تاریخ 

۱402/۱۱/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
زانیار خیاط با کد ملی 3750296774 فرزند علی خودرو سمند رنگ آبی سیر 
متالیک مدل ۱390 شماره پلاک 64یران 267ل25 شماره شاسی75۱758 
شماره موتور۱24893۱2796به نام سعید پوراحمدیان در تاریخ 

۱402/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، عباس محمدی هامانه با کد ملی 4459648830 فرزند غلامرضا 
خودرو پراید رنگ نقره ای – متالیک مدل ۱384 شماره پلاک 77 ایران 755 
ی 66 شماره شاسیS۱4۱2284624082 شماره موتور0۱259986به نام 
عباس محمدی هامانه در تاریخ ۱402/۱0/۱4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، جواد جعفریان جوپائین با کد ملی 52298378۱0 شماره 
شناسنامه 2482 فرزند حسن در تاریخ ۱402/04/09 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، مسعود صادقی زیارانی با کد ملی 5089963533 شماره شناسنامه 
370 فرزند جانمحمد در تاریخ ۱402/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت 
پایان خدمت, مجوز حمل شوکر و افشانه ،

احسان همتی با کد ملی 0082855560 شماره شناسنامه 45364 فرزند جلال 
در تاریخ ۱402/۱۱/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، حسن خدایاری با کد ملی 004245۱426 شماره 
شناسنامه 3650 فرزند غلام خودرو پراید رنگ زرشکی متالیک مدل ۱385 
شماره پلاک 25ط445ایران۱۱ شماره شاسیs۱4۱22859487۱0 شماره 
موتور7705324به نام حسن خدایاری در تاریخ ۱400/0۱/0۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, سایر مدارک ، حمیدرضا محمدی با کد ملی 522932۱245 شماره 
شناسنامه 302 فرزند محمدرضا در تاریخ ۱402/۱0/30 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، ثریا کرمی با کد ملی 5459224039 فرزند صفرعلی خودرو 
سمند رنگ نقره ای مدل ۱386 شماره پلاک 78ایران778ج87 شماره شاسی 
شماره موتوربه نام در تاریخ ۱402/۱0/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه سه ، داریوش محمدی با کد ملی 49003732۱4 فرزند یونس 
در تاریخ ۱402/۱0/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، مسعود نوشناب با کد ملی 4285737620 فرزند فرج اله در تاریخ 
۱402/۱0/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی اینجانب صادق علیخانی فرزند حسین به شماره دانشجویی 
9800635 در مقطع دکترای رشته مهندسی مکانیک-تبدیل انرژی صادره از 
دانشگاه سیستان و بلوچستان، از تاریخ بهمن ۱40۱ مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود مدارک را به آدرس زاهدان، بلوار 

دانشگاه، دانشگاه سیستان و بلوچستان ارسال نماید.

کارت خودرو ،
شهره حیدری با کد ملی 2753808546 شماره شناسنامه 304 
فرزند هوشنگ خودرو چانگان رنگ سفید مدل ۱398 شماره پلاک 
شماره   NAS92۱200K572225شاسی شماره  66ایران389و98 
موتور*JL478QEE*JC9AC088896به نام شهره حیدری در تاریخ 

۱402/۱0/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, گذرنامه, کارت شناسایی, 
کارت پایان خدمت ،

علیرضا عبدی با کد ملی 0082338442 شماره شناسنامه 444۱۱ فرزند رضا 
در تاریخ ۱402/۱0/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، الهه امیرحسینی با کد ملی 00796۱856۱ شماره شناسنامه 
۱7047 فرزند بهزاد خودرو 206 رنگ خاکستری – متالیک مدل ۱395 شماره 
پلاک 99 ایران ۱33 م ۱4 شماره شاسیNAAP03EE5GJ804۱79 شماره 
موتور۱65A0038894به نام الهه امیرحسینی در تاریخ ۱396/09/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، حجت اله یوسفی با کد ملی ۱270359665 شماره شناسنامه 
۱270359665 فرزند رمضان خودرو پراید رنگ نوک مدادی مدل ۱39۱ 
شماره پلاک ۱3ایران229ج42 شماره شاسیS34۱229۱457497 شماره 
موتور4694500به نام حجت اله یوسفی در تاریخ ۱402/08/0۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه 
موتور, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

سید هادی حسینی لواسانی با کد ملی 00729۱7954 شماره شناسنامه ۱۱۱۱ 
فرزند حسن خودرو دنا رنگ سفید مدل ۱40۱ شماره پلاک 34ص۱35 ایران 
40 شماره شاسی شماره موتوربه نام سید هادی حسینی لواسانی در تاریخ 

۱402/۱۱/۱0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
مونا شریعت با کد ملی 0022402624 فرزند هوشنگ خودرو پراید 
رنگ قرمز مدل ۱385 شماره پلاک ۱9ص939ایران ۱0 شماره 
شاسیS۱4۱2284723233 شماره موتور0۱373070به نام مونا 
شریعت در تاریخ ۱402/09/۱4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
مجیدرضا دولت مدنی با کد ملی 0057059۱28 شماره شناسنامه 
۱4۱6 فرزند مرتضی خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱397 شماره 
 NAS4۱۱۱00J3429645پلاک 7۱ق45۱ایران66 شماره شاسی
شماره موتورM۱3608646۱به نام مجید رضا دولت مدنی در تاریخ 

۱402/۱0/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
سید علیرضا حسینی با کد ملی 5939242863 شماره شناسنامه 948 فرزند 
سید نجف در تاریخ ۱402/07/۱0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
محمد جواد باایمان با کد ملی 00۱۱۱2959۱ فرزند قاسم خودرو کوئیک 
رنگ سفید مدل ۱400 شماره پلاک 40 ایران 843 ه 38 شماره شاسی
NAS84۱۱00M3380۱67 شماره موتورM۱5/9389984به نام در تاریخ 

۱400/04/2۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
آرمان عبداله پور با کد ملی 4830۱6296۱ شماره شناسنامه 4830۱6296۱ 
فرزند کمال خودرو متسوبیشی پاجرو رنگ قرمز مدل ۱99۱ شماره پلاک 44 
و 354 ایران 82 شماره شاسی450430 شماره موتور008782به نام آرمان 
عبداله پور در تاریخ ۱402/۱0/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،
سمانه راسخی دهکردی با کد ملی ۱293332۱27 فرزند محمدرضا خودرو پژو 
206 رنگ خاکستری مدل ۱385 شماره پلاک ۱3ایران622ط5۱ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام در تاریخ ۱402/۱0/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه, سایر مدارک ،
آذر داودی کیا با کد ملی 3860562002 شماره شناسنامه 3860562002 
فرزند حسن در تاریخ ۱402/۱0/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
سارا سلیمیان ریزی با کد ملی 00۱925203۱ فرزند مجتبی خودرو 
206 رنگ نقره ای مدل ۱389 شماره پلاک 66ایران667ه37 
شماره شاسی شماره موتوربه نام سارا سلیمیان ریزی در تاریخ 

۱402/۱0/۱0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
ابراهیم نعمتی کرمبستی با کد ملی 32580948۱0 شماره 
شناسنامه ۱3 فرزند شادعلی خودرو پژو 405 رنگ مشکی مدل 
۱383 شماره پلاک ۱9ایران 962ج9۱ شماره شاسی83006855 
شماره موتور۱2483004254به نام ابراهیم نعمتی در تاریخ 

۱402/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, مدارك بانكی, کارت عابر 
بانک, کارت شناسایی ،

سها عبداللهی گللو با کد ملی 00۱0859934 شماره شناسنامه 
00۱08599934 فرزند مظفر در تاریخ ۱402/۱0/2۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



سه‏شنبه 3 بهمن 1402 | شماره 3553 6

سرمربی تیم ملی امارات:

 ایران یکی از قدرت‌های آسیاست
سرمربی تیم ملی امارات گفت کار سختی مقابل ایران دارند اما برای 

کسب نتیجه با ایران می‌جنگند.
 پائولو بنتو در نشست خبری پیش از بازی سه‌شنبه‌شب تیمش مقابل 
ایران اظهار کرد: بازی قبلی مقابل فلسطین برای ما سخت بود؛ به 
خصوص زمانی که با یک بازیکن کمتر مقابل آنها بازی کردیم. ما آماده 
بازی با ایران هستیم. ایران تیمی خوب و قوی‌ترین تیم گروه است. 
آنها یکی از قوی‌ترین تیم‌های آسیا هستند. برای کسب امتیاز، بازی 
سختی مقابلشان داریم. همان طور که قبلا گفتم ایران تیم خیلی 

خوبی است و ما آنها را خوب می‌شناسیم.
او ادامه داد: شانس داشتیم سه بار در چهار سال گذشته با آنها بازی 
کنیم. ایران ترکیبی از بازیکنان خوب و باتجربه است. آنها مدت زیادی 
با هم بازی می‌کنند و تغییرات زیادی در این تیم ایجاد نشده است. 
ما نیاز داریم بازی خوبی از جنبه‌های مقابل این تیم انجام دهیم. 
باید برای کسب یک نتیجه خوب بجنگیم و سختکوش باشیم. باید 
بازی را از مسیر دیگری کنترل کنیم و برای کسب سه امتیاز بجنگیم.

سرمربی پرتغالی امارات درباره انتظارهای مردم امارات از تیم ملی این 
کشور گفت: فقط می‌توانم انتظارهای خودم را مدیریت کنم. زمانی 
که با بازیکنانم صحبت می‌کنم انتظار دارم بازی به بازی پیش بروند. 
نمی‌توانم انتظار هواداران را که قهرمانی در جام ملت‌هاست، کنترل 
کنم. مگر چند بار قهرمان این رقابت‌ها شده‌اند؟ هیچوقت! به هر 
حال این انتظار آنهاست اما انتظار من صعود از گروه و رقابت‌کردن 

در همه بازی‌ها و گام به گام جلورفتن است.

نایب رییس فدراسیون اسکی:

اسکی ورزش گرانی نیست
نایب رییس فدراسیون اسکی از تعامل بسیار خوب مدیریت مجموعه 
توچال با این فدراسیون خبر داد و گفت: ورزش اسکی در ایران 

ارزان است.
 مرتضی ساوه‌شمشکی، نایب‌رئیس فدراسیون اسکی و ورزش‌های 
زمستانی در جریان نشست خبری که با حضور مدیرعامل توچال 
برگزار شد، گفت: من از کودکی در برف و اسکی به‌دنیا آمده‌ام و با 
این رشته آمیخته‌ام. زیرساخت‌های ما در توچال قدیمی است و تمام 
پیست‌های اسکی ایران برای قبل از انقلاب اسلامی است. دربندسر، 
توچال و یا سایر پیست‌ها زیرساخت‌های‌شان برای قبل از انقلاب 
است. این امکانات بعد از انقلاب اوورهال شده که با تلاش توانسته‌ایم 
این دستگاه‌ها را سرپا نگه داریم. از ایستگاه یک تا ۷ توچال تمام 
سیستم‌ها با کار جهادی و شبانه‌روزی تغییر کرده و بهبود یافته است.  
وی در ادامه گفت: پیست اسکی توچال ۲۰ سال جوان شده و تا ۱۵ 
سال هیچ مشکلی نخواهیم داشت. باید ظرفیت پیست‌ها را بدانیم و 

اخیراً این ظرفیت افزایش پیدا کرده است.

    خبر

حاج‌صفی:

هیچکس به فکر عملکرد فردی نیست
کاپیتان تیم ملی ایران به عملکرد 
انتقادآمیز مقابل هنگ‌کنگ 
اشاره کرد و گفت: نسبت به بازی 
قبلی یک‌سری کم‌لطفی‌هایی 
شده است. خودمان هم قبول 
داریم در ضربات آخر کم‌دقت 
بودیم. نزدیک ۷۰ درصد مالکیت 
توپ داشتیم، شرایطمان خیلی 
خوب بود اما کم‌دقت بودیم. ۱۶ 

شوت به سمت دروازه داشتیم و این کار آسانی نبود اما کم‌لطفی‌هایی 
شده است.  تیم‌های ملی فوتبال ایران و امارات فردا )سه‌شنبه، سوم 
بهمن( در روز سوم مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۸ 

و ۳۰ به مصاف هم می‌روند.
احسان حاج‌صفی در نشست خبری پیش از این بازی اظهار کرد: با 
تیم خوب امارات بازی داریم. قطعا نقاط ضعف و قوتشان را آنالیز 
می‌کنیم. امیدوارم بتوانیم از نقاط ضعف‌شان به‌خوبی استفاده 
کنیم و پیروز شویم. امیدوارم فردا بازی خوبی را از هر دو تیم شاهد 
باشیم، هواداران از بازی لذت ببرند و سه امتیاز را هم کسب کنیم. 
کاپیتان تیم ملی ایران به عملکرد انتقادآمیز مقابل هنگ‌کنگ اشاره 
و بیان کرد: نسبت به بازی قبلی یک‌سری کم‌لطفی‌هایی شده است. 
خودمان هم قبول داریم در ضربات آخر کم‌دقت بودیم. نزدیک 
۷۰ درصد مالکیت توپ داشتیم، شرایطمان خیلی خوب بود اما 
کم‌دقت بودیم. ۱۶ شوت به سمت دروازه داشتیم و این کار آسانی 
نبود اما کم‌لطفی‌هایی شده است. شرایط تیم نسبت به بازی قبلی 
خوب بود اما سعی می‌کنیم برای بازی فردا بهتر باشیم و بتوانیم 

سه امتیاز بازی را بگیریم.

آزمون مصدوم نیست
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران بر خلاف خبر منتشرشده در یک 

رسانه ایتالیایی می‌تواند برابر امارات به میدان برود.
 روزنامه ایتالیایی کوریره دلا اسپورت در خبری مدعی شد که 
»سردار آزمون از آسیب‌دیدگی رنج می‌برد و به احتمال زیاد بازی 
فردای تیم ملی برابر امارات را از دست خواهد داد« اما محسن 
معتمدکیا، مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال، در گفت‌وگو با ایسنا 
این خبر را تکذیب و اعلام کرد مهاجم ملی‌پوش باشگاه رم بدون 
هیچ مشکلی تمرین می‌کند و در صورت صلاح‌دید کادر فنی برابر 
امارات به میدان خواهد رفت. صبح امروز، امیر قلعه‌نویی، سرمربی 
تیم ملی ایران، نیز در نشست خبری پیش از بازی با امارات اعلام 
کرد که به جز مجید حسینی، سایر ملی‌پوشان برای بازی سه‌شنبه  

با امارات آماده‌اند.

    خبر

ورزشی

سرمربی تیم ملی معتقد است بازی با امارات یک دیدار حساس 
و فینال‌گونه است؛ چرا که این دیدار صدرنشین گروه را مشخص 

می‌کند.
 امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پیش از سومین دیدار تیمش 
در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا مقابل امارات اظهار کرد: 
خوشحالم جزو اولین تیم‌هایی بودیم که صعود کردیم. آمار بسیار 
خوبی در بازی قبل مقابل هنگ کنگ داشتیم و توانستیم ۵۱۰ پاس 

و مالکیت ۷۰ درصد داشته باشیم. دو بازی در این مسابقات 
بود که تیم‌ها زیر ۱۰۰ پاس صحیح داشتند. یکی‌اش برای تیم 
هنگ کنگ بود که تیم ما اجازه نداد تیم حریف به این تعداد 

پاس برسد. او ادامه داد: این‌که یک تیم بد بازی کند و یک 
تیم گل نزند دو مساله جدا است. مقابل هنگ کنگ بازی 

خیلی خوبی انجام دادیم. آمار این را می‌گوید. آمار 
خوبی مقابل هنگ کنگ داشتیم.

در بازی با هنگ کنگ ۲ ایراد  � 
داشتیم

سرمربی تیم‌ملی ادامه داد: در بازی قبل دو ایراد 
در تیم ما وجود داشت. یکی لو دادن پاس‌های 
ساده بود و دیگری اشتباهات فردی که باعث 
موقعیت‌سازی تیم حریف شد. بدشانسی هم 
وجود داشت. روزبه چشمی قصد دیگری داشت 

که بدشانسی آورد و پاسش به حریف برخورد کرد. 
بازی قبل خیلی خوب بازی کردیم اما توقع داشتیم 

از موقعیت‌ها استفاده کنیم. قلعه‌نویی بیان کرد: در بازی‌های دیگر 
شاید چنین موقعیت‌هایی را به دست نیاوریم. من از بازیکنانم تشکر 
می‌کنم چون خیلی زحمت کشیدند. خوشحالیم که جزو سه تیم 
اول صعود کننده بودیم. معتقدم اگر فلسطین و هنگ کنگ در گروه 
دیگری بودند، به عنوان تیم سوم صعود می‌کردند. بازی‌ها این را 
نشان می‌دهد. خیلی‌ها می‌گفتند گروه ایران، گروه آسانی است 

اما گروه ایران جزو گروه‌های سخت بوده است.
با این آمار، جای انتقاد هم وجود دارد؟ � 

سرمربی تیم ملی ایران درباره تقابل با امارات گفت: بازی با امارات 
حساس و فینال گونه است چون تقریبا سرگروهی مشخص می‌شود. 
ما فردا باتوجه به این‌که برای بازی بعد استراحت بیشتری داریم، با 
تمام قوا به زمین می‌رویم. امیدواریم بازی خوبی انجام دهیم و 
نتیجه خوبی بگیریم. امارات هم طبق آمار پیشرفت خیلی 
خوب داشته است. امیدوارم بتوانیم بازی خوبی را انجام 
دهیم تا دل مردم شاد شود. باید ببینیم چه اتفاقی در 
بازی خواهد افتاد. او درباره انتقادات نسبت به عملکرد 
ایران پس از بازی با هنگ کنگ عنوان کرد: انتقاد 
خوب است و باعث می‌شود مشکلات را برطرف کنیم. 
با این حال من طبق آمار صحبت کردم و وقتی تیمی 
این آمار را ارائه می‌دهد، جای انتقاد وجود دارد؟ ما در 
تیممان ایراداتی هم داریم. مثلا در ضربات آخر بی‌دقت 
بودیم و در جلوی زمین توپ‌های معمولی را لو می‌دادیم 

اما انتقاد با تخریب خیلی فرق دارد.

قلعه‌نویی: امارات پیشرفت خوبی داشته است:

 حقانیت ما در جام ملت‌ها ثابت شد

درحالی که باشگاه پرسپولیس به خاطر مشکلات مالی هنوز نتوانسته 
است مطالبات بازیکنان خود را بپردازد، به دنبال استخدام یک مربی 

مطرح خارجی است.
با پایان نیم فصل اول فوتبال ایران، یحیی گل‌محمدی از 

جمع پرسپولیسی‌ها جدا شد تا مدیران این باشگاه که 
در تدارک اردوی آماده‌سازی برای تیم بودند، همه 
کارها را به حالت تعلیق دربیاورند و به دنبال انتخاب 
جانشین گل‌محمدی باشند. در این شرایط اولین نامی 
که به عنوان گزینه اصلی باشگاه پرسپولیس مطرح شد 

و مدیران این باشگاه باب مذاکره با او را باز کردند برانکو 
ایوانکوویچ بود که او هم در دو مقطع پیشنهاد پرسپولیس 

را رد تا معادله انتخاب سرمربی پرسپولیس مجهول‌تر بشود. با 
منتفی شدن حضور برانکو در پرسپولیس، حالا صحبت از مربیان خارجی 

دیگری شده که باشگاه پرسپولیس با آنها برای نشستن روی نیمکت 
این تیم مذاکره کرده است. از ولادیمیر پتکوویچ تا جیووانی دی بیاسی 
و چند نام دیگر که هر کدام با رزومه‌های مختلف به باشگاه 
پرسپولیس معرفی شده‌اند تا مذاکرات جدی با آن‌ها 
انجام شود، آن هم در شرایطی که پرسپولیس عملا 

پولی در بساط ندارد.
یکی از مهم‌ترین چالش‌های نیم فصل گذشته 
پرسپولیس، مسائل مالی بود که در نهایت منجر 
به جدایی گل‌محمدی هم شد. در نیم فصل 
گذشته سرمربی وقت قرمزها بارها و بارها نسبت 
به مشکلات مالی و پرداخت نشدن مطالبات بازیکنان 
تیمش معترض بود و دقیقا به خاطر همین مشکلات مالی 

هم باشگاه نتوانست بازیکنان مد نظر گل‌محمدی را جذب کند. 

پرسپولیس؛ جیب خالی، پز عالی!

تیه پول و آ

عضو انجمن اقتصاددانان ایران مطرح کرد:

موفقیت در خنثی‌سازی شوک‌های سیاسی 
به بازار ارز

عضو انجمن اقتصاددانان ایران با بیان 
اینکه عمده تمرکز و سیاست بانک 
مرکزی به سمت سیاست‌های تثبیت 
است، گفت: تثبیت نرخ ارز در یک دامنه 
مشخص از اولویت‌های بانک مرکزی 
است و هدف و انگیزه‌ حاکمیت پولی و 

سیاست‌گذار ارزی نیز همین است.
ایمان زنگنه   با طرح این پرسش که آیا شوک‌های سیاسی که به 
اقتصاد وارد می‌شوند امکان تاثیر قیمتی را دارد؟ گفت: تجربه ثابت 
کرده که این اتفاق در دفعات مختلف افتاده است. شما می‌توانید رد 
پای ریسک‌های سیاسی، تحولات و تنش‌هایی که ایجاد می‌شود را 
در اقتصاد ببینید. در نمونه‌های اخیر هم مساله مربوط به جنگ غزه 
یا درگیری‌های دیگر در کشورهای منطقه می‌تواند یک شوک جدید 

به حوزه اقتصادی وارد کرده و موجب تلاطم در بازار ارز شود.
وی ادامه داد: بازار ارز متاثر از اخبار و رویدادها و به‌ ویژه شوک‌های 
سیاسی است که باعث ریسک‌های اقتصادی می‌شود و افزایش قیمت را 
به دنبال خواهد داشت. اما در دوره جدید بانک مرکزی به نظر می‌رسد 
با توجه به مدیریت انتظارات، توجه به خنثی‌سازی این نوع شوک‌ها 
و تلاطمات و سرریز آن به قیمت ارز به‌نوعی می‌توان گفت در برابر 
اتفاقات سیاسی مثل جنگ غزه توفیق داشته و موفق عمل کرده است.

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: در حال حاضر مساله این 
است که بانک مرکزی بتواند شرایط را به نحوی مدیریت کند و 
انتظارات را به سمتی ببرد که تقاضای غیر واقعی در این حوزه 
نداشته باشیم. زمانی که با یک تحول و شوک مواجه می‌شویم، 
حجم تقاضاهای غیرواقعی زیاد می‌شود، یا تقاضای سفته‌بازی و 
سوداگرانه، یا تقاضای احتیاطی که به فراخور موقعیت سعی در 
تثبیت دارایی‌هایشان دارند؛ یعنی عملا تقاضای معاملاتی یا واقعی 
تغییر نمی‌کند.زنگنه ادامه داد: با توجه به اینکه در شاخص‌های کلان 
کشور تحول بنیادینی نمی‌بینیم، به نظر می‌رسد که بخشی از تحولات 
ارزی می‌تواند ناشی از شوک‌های سیاسی و تنش‌ها باشد. به نوعی 
برخی سعی در کشاندن نزاع‌های سیاسی به میدان عملیاتی دارند. 
از آن طرف هم عده‌ای به دنبال این هستند که به افزایش قیمت ارز 

در کشور بدمند و بازار را با تلاطم همراه کنند.
عضو انجمن اقتصاددانان ایران با اشاره به ماه‌های ابتدایی سال میلادی 
جدید گفت: ژانویه پایان سال مالی برخی کشورهاست که با ما مراوده 
مالی دارند، اما شاهدیم که افزایش چشمگیر ارز اتفاق نمی‌افتد و 
تقاضای معاملاتی با پیک در انتهای سال معاملاتی تغییری نکرده 
است؛ از طرف دیگر پایان سال شمسی نزدیک است و سفرهای مردمی 
هم وجود دارد اما از الان نمی‌تواند افزایش قیمت را توجیه کند. هرچه 
ما به اسفند و روزهای پایان سال نزدیک می‌شویم، اثر این موضوع 

بیشتر مشهود است.

    خبر

چند درصد از چک‌ها برگشت می‌خورند؟
براساس آمار چک‌های مبادله‌ای طی آذر 
امسال ۹۲ درصد از کل چک‌های مبادله‌ 
شده در سامانه چکاوک وصول شده که 

از نظر مبلغی معادل ۸۷.۵ درصد است.
در آذرماه امسال بیش از هفت میلیون و 
۹۰۰ هزار فقره چک به ارزش بالغ بر ۵۲۵۳ 
هزار میلیارد ریال مبادله‌ شد که نسبت به 

ماه قبل از نظر تعداد ۰.۱ درصد کاهش و از نظر مبلغ یک درصد افزایش 
را نشان می‌دهد. در ماه مورد گزارش، بیش از ۴۹ درصد از تعداد چک‌های 
مبادله‌ای در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده 
است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارند. همچنین 
بیشترین نسبت چک‌های وصولی به مبادله‌ای در استان‌های گیلان و 
خوزستان بوده است. درصد تعداد چک‌های وصول‌شده در ماه قبل از 
آن )آبان ۱۴۰۲( معادل ۹۲.۱ درصد و این نسبت به لحاظ مبلغی ۸۸.۴ 
درصد بوده است.  گفتنی است؛ براساس برنامه اعلام‌شده بانک مرکزی، 
پذیرش و تبادل چک‌های صیادی قدیمی )دسته چک‌های صادرشده 
قبل از سال ۱۴۰۰( از ۱۵ مهر سال جاری صرفا در بانک صادرکننده 

چک قابل انجام است.

پیگیری افزایش وام مشاغل خانگی
رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی از پیگیری 
افزایش سقف تسهیلات مشاغل خانگی در برنامه هفتم توسعه خبر 
داد و گفت: درصددیم با توجه به افزایش متقاضیان مشاغل خانگی و 
رشد اشتغال در این بخش، در برنامه هفتم بودجه بالایی برای کسب 

و کارهای خانگی بگیریم.
آزیتا همتیان، درباره افزایش سقف تسهیلات مشاغل خانگی اظهار 
کرد: در راستای افزایش سقف تسهیلات اشتغال خانگی پیگیر 
هستیم که این اعتبار برای سال آینده افزایش یابد ولی به مصوبه 
شورای پول و اعتبار نیاز است.وی افزود: با توجه به آنکه روند رو به 
رشدی را در بحث ایجاد اشتغال خانگی داشتیم و تعداد تقاضا برای 
کسب و کارهای خانگی افزایش یافته است و از طرفی با افزایش 
روز افزون متقاضیان مشاغل خانگی، حجم تسهیلات کم است 
ولی اصل کار ما تا پایان سال است و برای سال آینده تمرکز خود را 
روی بحث بازار فروش گذاشتیم تا بتوانیم ۱۰ هزار میلیارد تومان 
از بانک مرکزی بگیریم و امیدواریم بانک مرکزی در این زمینه 
همکاری کند. رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی ادامه داد: از اسفند ماه امسال پیگیر این موضوع خواهیم بود 
و برای اعتبار جدید مشاغل خانگی رایزنی خواهیم کرد که اگر این 
اتفاق بیفتد تنها بحث ارائه سفته و اعتبار سنجی می‌ماند که خود 
بانک انجام می‌دهد. همتیان گفت: در لایحه بودجه نیز بحث ردیف 
بودجه دیده شده و به مشاغل خُرد و خانگی اشاره شده است و لذا 
درصدد هستیم که در برنامه هفتم حتما بودجه بالایی برای کسب 

وکارهای خانگی بگیریم.

    خبر

بانک مرکزی بخشنامه مربوط به مصوبه شورای پول و اعتبار 
مبنی بر افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن را که 

در تهران ۲۰۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها 
۱۵۰ میلیون تومان، سایر شهرستان‌ها ۱۰۰ 

میلیون تومان و برای مناطق روستایی ۴۰ 
میلیون تومان تعیین شده است را به ۲۰ 
بانک عامل ابلاغ کرد و متقاضیان مشمول 
پس ثبت‌نام در سامانه طرح‌های حمایتی 
مسکن وزارت راه و شهرسازی به بانک‌ 

های عامل معرفی می‌شوند.
دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه 

مسکن پس از افزایش سقف تسهیلات اعطایی به 
بانک های ملت، ملی، مسکن، صادرات، بانک رفاه کارگران، 

سپه، تجارت، شهر، سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، 
کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران زمین، پست بانک 
و موسسه اعتباری ملل به عنوان بانک های عامل پرداخت تسهیلات 

ابلاغ شده است. 
براساس این بخشنامه بانک مرکزی، متقاضیان این تسهیلات می‌بایست 
دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری، حداکثر شش ماه قبل از ثبت 
درخواست متقاضی در سامانه باشند. متقاضی موظف است اطلاعات 

سکونت و مالکیت خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کند.
همچنین کلیه متقاضیان و همسر ایشان متعهد هستند که در زمان 
ثبت نام، فاقد مسکن و یا زمین مسکونی ملکی باشند. چنانچه در هر 
زمان سابقه مالکیت ایشان محرز شود، از فرآیند پرداخت تسهیلات 
حذف شده و در صورت اخذ آن تسهیلات، متعهد به استرداد کلیه 

تسهیلات دریافتی و جبران خسارات و جرایم مربوطه خواهند بود.
در این بخشنامه آمده است" به استناد ماده )۴( قانون جهش تولید 
مسکن و مصوبات شورای پول و اعتبار و در راستای حمایت از مستأجرین 
کم درآمد، دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن پس از 

افزایش سقف تسهیلات اعطایی به بانک های عامل ابلاغ شد."

پیرو نامه های مربوط به تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع 
موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن، اصلاحیه 

دستورالعمل تسهیلات یادشده به شرح زیر است:
ماده ۱- متقاضیان مشمول این دستورالعمل از 
سوی وزارت راه و شهرسازی بر اساس ضوابط 
موضوعه، در چارچوب سهمیه‌های تعیین شده 
از طریق سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به 
آدرس https://saman.mrud.ir به بانک‏های 

عامل معرفی می شوند.
‌تبصره- مبالغ در نظر گرفته شده برای تسهیلات 
این ماده پس از اخذ مدارک و مستندات مورد نیاز 
و استعلامات صورت گرفته از سوی بانک/موسسه 
اعتباری غیر بانکی و بر اساس توافق متقاضی و بانک/ 
موسسه اعتباری غیربانکی می تواند به مبالغ کمتر از سقف های تعیین 
شده تقلیل یابد. در این صورت متقاضی موظف است نسبت به اصلاح 

سقف تسهیلات درخواستی در سامانه اقدام کند.
ماده ۳- بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی موظف است قبل از پرداخت 
تسهیلات نسبت به اخذ استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی بابت عدم 
دارا بودن تسهیلات جاری در بخش مسکن شامل تسهیلات ساخت، 
خرید، جعاله و ودیعه مسکن برای متقاضی و همسر ایشان اقدام و 
درصورت مثبت بودن این استعلام نسبت به رد درخواست متقاضی 

در سامانه با ذکر دلیل اقدام نماید.
ماده ۴- تسهیلات موضوع دستورالعمل در قالب عقد مرابحه خرید 
کالا و خدمات توسط بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی به مستأجر 

پرداخت می‌گردد.
ماده ۵- تسهیلات مزبور با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار و 

بازپرداخت حداکثر پنج سال قابل اعطا است.
ماده ۶- وثایق مربوط به تسهیلات موضوع این دستورالعمل مطابق با 
دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد ابلاغی طی بخشنامه شماره 
۰۱/۲۴۷۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۴ مدیریت کل مقررات، مجوزهای 

بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی است.

بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن ابلاغ شد

بازار سرمایه ششمین افت متوالی خود را به ثبت رساند و دیروز 
با کاهش ۶۶۶۴ واحد به دو میلیون و۱۵۴۶ هزار واحد رسید.

 بازار بورس از ۲۴ دی ماه که رشد مناسب حدود ۱۶ هزار 
واحد را تجربه کرد، در روزهای اخیر دچار افت شده و دیروز 
ششمین افت پی‌درپی خود را به ثبت رساند. روز دوشنبه 

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۶۶۴ واحد کاهش 
یافت و به عدد دو میلیون و ۱۴۶ هزار و ۵۴۷ واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن نیز با کاهش ۴۵۳۰ واحد در عدد ۷۳۹ 
هزار و ۷۷۱ واحد ایستاد. تعداد معاملات دیروز بورس بیش 

از ۴۶۴ هزار فقره به ارزش ۴۹۴۴ میلیارد تومان بود.

ادامه روند کاهشی در بورسادامه روند کاهشی در بورس



7سه‏شنبه 3 بهمن 1402 | شماره 3553

احداث بزرگ‌ترین سالن ورزشی غرب 
استان تهران در شهرقدس 

شهرستان قدس- خبرنگارعصررسانه : شهردار قدس از احداث 
بزرگ‌ترین سالن ورزشی چندمنظوره غرب استان تهران با ظرفیت 

۵۰۰۰ هزار نفر در شهر قدس و افتتاح آن در دهه فجر خبر داد. 
سعید شهلی با بیان اینکه دوره ششم مدیریت شهری را می‌توان دوره 
تحول و توسعه در زیرساخت‌های ورزشی شهرقدس دانست، گفت: 
با حمایت‌ها و همدلی خوب اعضای محترم شورای شهر، اقدامات 
ماندگاری در دو سال گذشته در حوزه عمرانی شهر رقم خورد که در 

این میان به حوزه ورزش نگاه ویژه‌ای صورت گرفت.
وی با اشاره به ظرفیت‌های ورزشی شهرقدس، گفت: این شهر سرشار 
از استعدادهای ورزشی می‌باشد که طی سال‌های اخیر شاهدیم 
در میادین مختلف ورزشی در سطوح ملی و بین‌المللی افتخارات 

ارزشمندی را برای این شهر به ارمغان آورده‌اند.
شهردار قدس افزود: از سوی دیگر ترویج ورزش در میان اقشار مختلف 
جامعه موجب شور و نشاط و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
می‌گردد، به طوری که ورزش می‌تواند سرنوشت کودکان و نوجوانان 

را تغییر داده و به مدارج بالای موفقیت رهنمون کند.
وی به اجرای همزمان ۸ پروژه شاخص ورزشی در شهرقدس اشاره و 
بیان کرد: تبدیل استادیوم ورزشی شهدا به یک مجموعه ورزشی کامل 
و استاندارد از کارهای بزرگی بود که طی دو سال اخیر محقق شده و پس 
از افتتاح زمین‌های والیبال و فوتبال ساحلی و همچنین زمین چمن 
مصنوعی شماره ۳، پروژه تعویض چمن زمین اصلی، احداث سکوی 
تماشاگران برای زمین چمن مصنوعی و احداث رختکن و سرویس‌های 
بهداشتی برای این مجموعه نیز اجرایی شده است. مجموعه ورزشی 
ویژه جانبازان و معلولین، مجموعه ورزشی تنیس و پدل و احداث دو‌ 
مجموعه استخر دوقلو در محلات سرخه‌حصار و محمدآباد از دیگر 

پروژه‌های شاخص ورزشی در دست احداث می‌باشد. 
شهردار قدس همچنین از احداث سالن ورزشی سرپوشیده ۵۰۰۰ 
نفری به عنوان یکی از بزرگترین پروژه‌های ورزشی شهرقدس نام 
برد و تصریح کرد: این پروژه که بزرگ‌ترین سالن ورزشی غرب استان 
تهران می‌باشد نیز در حال حاضر با بیش از ۸۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی در مراحل پایانی قرار دارد که تلاش داریم در دهه فجر به 

بهره‌برداری برسد. 

سالانه ۲۰ هزار تن از قیر تولیدی 
آذربایجان‌غربی صادر می‌شود

ارومیه-رضا خادم شمس،خبرنگارعصررسانه :  مسئول قیر و 
کارخانجات آسفالت اداره کل راه وشهرسازی آذربایجان غربی گفت: 
سالانه ۲۰ هزار تن از قیر تولیدی استان به ارزش دلاری بیش از ۶ 

میلیون دلار به کشورهای همسایه صادر می شود.
حسین حسنی  با بیان اینکه روزانه ۳ هزار تن قیر در کارخانجات 
آسفالت این استان تولید و روانه بازار مصرف می شود، اظهارکرد: این 
میزان قیر تولیدی در چهار کارخانه فعال این استان که در شهرهای 

ارومیه و ماکو قرار دارند، تولید و وروانه بازار هدف می شود.
وی با اشاره به اینکه نیاز سالانه استان به قیر بیش از ۵۰ هزار تن 
برآورد شده است، ادامه داد: قیر تولیدی در آذربایجان غربی علاوه بر 
تامین نیاز داخل استان، به استان های اردبیل، کردستان و گیلان 

نیز صادر می شود.

افزایش ظرفیت بخش فوق توزیع پست 
رشت شمالی

رشت- عباس زادهفخبرنگارعصررسانه : ظرفیت بخش فوق 
توزیع پست رشت شمالی با هدف اصلاح افت ولتاژ و جلوگیری از 
اعمال محدودیت در استان گیلان تا پایان سال افزایش خواهد یافت.

محمود دشت بزرگ، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: 
پروژه افزایش ظرفیت بخش فوق توزیع پست رشت شمالی در راستای 
توسعه شبکه فوق توزیع و به منظور امکان پاسخگویی مناسب به 

مشترکین خانگی و تجاری انجام می‌شود.
او افزود: در اجرای این پروژه یک دستگاه ترانسفورماتور ۴۰ مگاولت 
آمپر به ترانسفورماتور موجود در پست اضافه و ظرفیت توان الکتریکی 
بخش فوق توزیع در این پست به میزان ۱۰۰ درصد افزایش خواهد 
یافت. به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان، عملیات اجرایی 
این پروژه شامل احداث فونداسیون ترانس و تجهیزات به اتمام رسیده 
و ادامه عملیات ساختمانی شامل تکمیل ساختمان ۲۰ کیلوولت و 
کانال کابل در حال انجام است. دشت بزرگ تصریح کرد: در بخش 
تجهیزات نیز بخشی از آن شامل ترانس قدرت، کلید و سکسیونر ۶۳ 
کیلوولت و تابلو‌های ۲۰ کیلوولت تأمین شده و تکمیل تجهیزات باقی 
مانده در دست اقدام است. او همچنین گفت: برای این پروژه اعتباری 
در حدود ۶۸۹ میلیارد ریال هزینه خواهد شد و پیش بینی می‌شود 

تا پایان امسال به بهره برداری برسد.

 احداث ۲۷۰ واحد مسکونی 
خیرساز در بوشهر

بوشهر-خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل انجمن خیرین مسکن‌ساز 
استان بوشهر گفت: ۲۷۰ واحد مسکونی خیرساز در این استان در 
قالب ۱۰ طرح ویژه نیازمندان در حال احداث است که ۳۲ واحد به 

جامعه هدف تحویل داده شد.
 علی یزدان‌شناس  در مجمع عمومی هیات امنا انجمن خیرین 
مسکن‌ساز استان بوشهر اظهار کرد: ۶۰ واحد مسکونی در کنگان، 
۵۴ واحد ویژه خانواده‌های دارای ۲ معلول در برازجان، گناوه و دیلم، 
۴۰ واحد مسکونی در عالیشهر و هشت واحد مسکونی در روستای 

جائینک تنگستان در حال اجرا است.
وی افزود: کار تامین زمین و طراحی ساخت ۷۶ واحد نیز در برازجان 

انجام شده و عملیات ساخت آن آغاز شده است.
مدیرعامل انجمن خیرین مسکن‌ساز استان بوشهر تصریح کرد: از 
۲۷۰ واحد خیرساز استان بوشهر، ۳۲ واحد به اتمام و تحویل جامعه 
هدف شده و ۲۳۸ واحد باقیمانده نیز دارای پیشرفت فیزیکی مختلفی 
هستند. یزدانشناس ادامه داد: نهادهای حمایتی و انقلابی برای هر 
یک از ۵۴ واحد مسکونی ویژه خانواده‌های ۲ معلول، ۲ میلیارد ریال 

کمک بلاعوض تخصیص داده اند.

    خبر

اخبار استان‌ها

کرمانشاه - کرمی،خبرنگارعصررسانه : در جلسه ستاد دهه 
فجر انقلاب اسلامی استان کرمانشاه از مختار احمدی، مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه و رئیس کمیته کارگری 
و کارفرمایی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی استان کرمانشاه تجلیل 

به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان 
کرمانشاه، جلسه برنامه ریزی اعضای ستاد و مسئولین کمیته های 
تخصصی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی استان کرمانشاه با حضور 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه، دکتر صحرایی 

استاندار کرمانشاه و روسای ۲۹ کمیته های اجرایی برگزاری جشن 
های ایام الله دهه فجر ۱۴۰۲ ، در سالن جلسات دفتر امام جمعه 

کرمانشاه برگزار شد.
این گزارش می افزاید: مختار احمدی به عنوان "رئیس کمیته 
کارگری و کارفرمایی ستاد دهه فجر استان کرمانشاه " به عنوان 
کمیته برتر استانی مورد تقدیر حجت الاسلام والمسلمین حبیب 
الله غفوری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه و 
مهدی عبدی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی و ستاد 

دهه فجر انقلاب اسلامی استان کرمانشاه قرار گرفت.

کمیته کارگری و کارفرمایی ستاد دهه فجر کرمانشاه به عنوان کمیته برتر استانی معرفی شد

اصفهان-احسان عالیخانی، خبرنگار عصررسانه 
: پروژه احداث واحد گاززدایی شماره 2 فولاد 
مبارکه )RH-TOP 2( با هدف تولید بیش از 1.2 
میلیون تن فولاد خاص و افزایش ظرفیت کیفی 
محصول و تولید ورق‌های کیفیت بالا و پرکاربرد 
در صنایع نفت و پتروشیمی و سایر صنایع 

پیشرفته با 43 پیشرفت در حال اجراست.
مدیر اجرای پروژه‌های واحد فولادسازی فولاد مبارکه 
ضمن تأیید این خبر گفت: این پروژه مهم هم‌اکنون در 
محدوده مدول B واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 
تحت مدیریت واحد توسعه فولادسازی و با همکاری 
واحد متالوژی ثانویه به‌عنوان بهره‌بردار و سایر واحدها از 
قبیل امور قراردادهای خرید، واحد پشتیبانی، بازرسی 
فنی و تعمیرات مرکزی و با استفاده از خدمات دستگاه 
نظارت شرکت فنی و مهندسی فولاد مبارکه در حال 

انجام است.
محمدحسین خرمی، هدف از این پروژه را طراحی، 
تأمین و نصب و راه‌اندازی ایستگاه دوم RH_TOP به 
ظرفیت حداقل یک‌میلیون و 200 هزار تن در سال 

در راستای افزایش کیفی محصول و تولید ورق‌های 
کیفیت بالا جهت استفاده در صنایع نفت و پتروشیمی 
و سایر صنایع پیشرفته اعلام کرد. وی با اشاره به آثار 

اشتغال‌زایی اجرای این پروژه تصریح کرد: علاوه 
بر افرادی که در جریان ساخت تجهیزات و اجرای 
این پروژه مشغول به کار بوده‌اند، با بهره‌برداری از 

آن به‌صورت مستقیم برای 4 نفر کارشناس و 6 نفر 
تکنسین و سرویس‌کار فرصت شغلی ایجاد می‌شود.

در همین زمینه، غلامرضا ابراهیمی، کارشناس اجرای 
پروژه‌های فولادسازی، با بیان اینکه این پروژه به‌صورت 
EPC تعریف گردیده است و در بخش‌های طراحی، 
خرید و اجرا میزان پیشرفت پروژه تاکنون در مجموع 

بیش از 43 درصد است خاطرنشان کرد:
وی عنوان کرد: این طرح مشابه ایستگاه گاززدایی 
شماره یک )RH1( دارای سیستم‌های مختلف 
ازجمله ترانسفر مذاب، سیستم مکش و ایستگاه 
تعمیرات وِسِــل و پری هیتر و... است؛ اما در برخی 
قسمت‌ها دارای تغییراتی به‌صورت ذیل است: الف( 
 Dry عملکرد مستقل ایستگاه 1 و 2؛ ب( به‌کارگیری
Mechanical Pump با ظرفیت مناسب به‌منظور تولید 
خلأ در ایستگاه 2؛ ج( به‌کارگیری سیستم شارژ مواد 
افزودنی مستقل از ایستگاه RH1؛ د( به‌کارگیری 
سیستم هیدرولیک مستقل از ایستگاه RH1؛ ه( 
به‌کارگیری سیستم کولینگ هیبریدی در راستای 

صرفه‌جویی در مصرف آب.

گامی دیگر برای تولید فولادهای خاص در کشور؛

پیشرفت 43 درصدی عملیات احداث واحد گاز زدایی شماره 2 فولاد مباركه

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : مدیر بنادر و دریانوردی 
استان گلستان از کشت گیاهان شور پسند مانند »سالیکورنیا« در محل 

دایک ها به منظور کاهش ریزگرد ها خبر داد
نوراله عباسی با اشاره به بازگشایی کانال ارتباطی آشوراده در خلیج گرگان 
و تسهیل تبادل آب بین دریا و این خلیج به طول ۱۱ کیلومتر، از احداث 
چهار دایک به وسعت بیش از ۱۰۰ هکتار، ورود بیش از ۱۶۰ میلیون 
متر مکعب آب به خلیج گرگان خبر داد. عباسی تاکید کرد: جلوگیری 
از ایجاد گرد و غبار و کانون ریزگرد خلیج گرگان، حفظ حیات بیش از 
۱۵ گونه ماهیان شناسایی شده و حفظ پناهگاه بیش از ۱۵۰ هزار از 
گونه‏های متفاوت پرنده مهاجر از جمله دستاوردهای پروژه علاج بخشی 
خلیج گرگان قلمداد می شود. وی گفت: برای نخستین بار در کشور پروژه 
احداث پنج هزار و ۴۰۰ متر طول دیواره چوبی برای حفاظت از کانال 
در برابر رسوبات احتمالی انجام شد.احیای حوضچه بندر ترکمن، نصب 
و راه اندازی اسکله شناور برای رونق گردشگری پس از دو دهه، ایجاد 
امکان تردد شناورهای سبک بین خلیج و دریا، افزایش کیفیت و کاهش 
شوری آب و حفظ اکوزیست از دیگر دستاورد های این پروژه عنوان کرد.

وی ادامه داد: این عملیات باعث احیای اسکله چوبی بندر ترکمن و جزیره 
آشوراده و رونق گردشگری و شیلات در منطقه شد.عباسی یادآور شد: 
در راستای اجرای عملیات لایروبی کانال آشور از ظرفیت بومی استان 
در حوزه های مختلف، ماشین آلات، خدمات و نیروی انسانی بومی در 
این منطقه به کارگیری شد.مدیر بنادر و دریانوردی گلستان با بیان اینکه 
لایروبی خلیج گرگان در ۱۱ فاز اجرا شد، گفت: در جریان این اتفاق 
خوشایند سه هزار هکتار به مساحت خلیج گرگان اضافه وسبب پیشروی 

۴۰۰ متری آب به سمت اسکله شد.

اراک - غلامی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی گفت: چهار هزار و ۱۹۷ کنتور خراب مشترکان آب این 

استان با هدف مدیریت مصرف در سال جاری تعویض شد.
»حشمت‌اله عباسی«  افزود: ساماندهی کنتورهای خراب، رفع فرسودگی و 
جمع آوری انشعابات غیرمجاز از جمله اهداف کلان شرکت آب و فاضلاب 
استان برای جلوگیری از هدر رفت آب است. وی بیان کرد: قدمت، نوع و 
جنس کنتور، شرایط آب و هوایی، نحوه نگهداری و برخی عوامل دیگر از 
جمله صدمه دیدن کنتور، تأثیر مستقیم برعمر مفید کنتور دارد، بنابراین 
در هر دوره از قرائت، تعداد جدیدی از کنتورهای مشترکان به فهرست 
فرسوده‌ها افزوده می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 
گفت: علاوه بر اتمام عمر مفید، قرار گرفتن کنتور در شرایط نامساعد و 
آسیب فیزیکی از جمله عوامل آسیب‌زا به کنتورهای آب است که مشترکان 
باید از نگهداری کنتورها در چنین وضعیتی اجتناب کنند. عباسی افزود: 
با توجه به محاسبه آب‌بهای مصرفی براساس عملکرد کنتور، در صورت 
معیوب نبودن کنتور اطلاعات و آمار دقیق‌تری از آب مصرفی مشترکان 
دریافت و این فرایند به توزیع آب بر حسب نیاز جامعه هدف، کمک می‌کند. 
وی بیان کرد: مشترکان هم استانی می‌توانند با تماس با سامانه ۱۲۲ 
حوادثی از جمله شکستگی لوله داخل کوچه، خیابان و معابر، ترکیدگی 
کنتور، نشتی از کنتور، خرابی فلکه از کنتور، شکستگی لوله بین محفظه 
و کنتور، شکستگی لوله بین کنتور و فلکه، نشتی از شیرخط و شیر آتش 
نشانی، قطع آب، افت فشار موردی و حوادث مربوط به فاضلاب را پیگیری 
کنند. آب مورد نیاز استان مرکزی از ۷۲۶ حلقه چاه، ۴۲ رشته چشمه 
و ۲۶ رشته قنات تامین می‌شود و در بخش شهری ۳۳۷ هزار مشترک و 

در روستاها ۱۶۹ هزار مشترک وجود دارد.

بندرعباس - حسن خاندل،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ۲۱ هزار مورد شکستگی 
شبکه توزیع، خطوط انتقال و انشعابات آب آشامیدنی در نواحی 
تحت پوشش شهرستان بندرعباس از ابتدای سالجاری تاکنون 

برطرف شده است.
 عبدالحمید حمزه‌پوردر حاشیه بازدید از خطوط آبرسانی سطح شهر 
بندرعباس افزود: این شکستگی‌ها از ابتدای امسال تاکنون توسط ۲۳ 

اکیپ اتفاقات شرکت آب و فاضلاب هرمزگان رفع شده‌اند.
وی بیان کرد: روزانه به‌طور میانگین ۸۰ مورد شکستگی در شهر 
بندرعباس اصلاح شده که این نشان از فرسوده بودن شبکه‌های 

توزیع آب در این شهر است.
مدیرعامل آبفا هرمزگان از همکاری خوب مردم در گزارش 
شکستگی‌ها قدردانی کرد و گفت: بیشتر این گزارش‌ها از طریق 
سامانه ارتباط با مشتریان آبفا توسط مردم ارسال می‌شود که این 
امر به سرعت بخشی در عملیات رفع شکستگی‌ها کمک می‌کند.

وی، قدمت طولانی بسیاری از شبکه‌های آبرسانی، استهلاک بالای 
تاسیسات ناشی از شرایط آب و هوایی استان، عدم نوسازی تاسیسات 
ناشی از کمبود منابع مالی در طی سال‌های گذشته را از جمله عواملی 
دانست که منجر به افزایش شکستگی‏ها شده است. حمزه‌پور یادآور 
شد: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با تلاش‌های مستمر خود سعی 
دارد تا با بهره‌گیری از ظرفیت های فعلی با توجه به اعتبارات موجود، 
شبکه های آبرسانی را به روز رسانی و بهبود بخشد.گفتنی است، 
مشترکین در هر ساعت از شبانه روز می‌توانند با شماره‌گیری تلفن 

۱۲۲، شکستگی‌های سطح شهر را اطلاع رسانی کنند.

مدیر بنادر و دریانوردی استان گلستان خبر داد :

کشت گیاهان شور پسند در دایک های 
خلیج گرگان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی:

4 هزار و ۱۹۴ کنتور آب در استان 
مرکزی تعویض شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

۲۱ هزار مورد شکستگی خطوط آبرسانی 
بندرعباس برطرف شد

تبریز - مریم خدابخش،خبرنگارعصررسانه : 
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان‌شرقی، 
امتیاز کسب شده این بنیاد انقلابی را ۶۸.۸۰)شصت 
و هشت و هشتاد صدم( در بین دستگاه‌های اجرایی 
آذربایجان‌شرقی اعلام کرد و گفت: ۳.۵۶)سه و پنجاه و 
شش صدم( درصد از طرح‌های عمرانی ۱۴۰۱ به‌صورت 
امانی اجرا شده، و بیش‌ترین اعتبار این طرح‌ها با ۲.۱۸ 
)۲ و ۱۸ صدم( درصد متعلق به بنیاد مسکن استان بوده 
است. حجت‌الّل سروری؛ مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی آذربایجان‌شرقی ضمن اشاره‌به رتبه دوم این نهاد 
انقلابی در اجرای پروژه‌های عمرانی ۱۴۰۱، اظهار داشت: این رتبه‌بندی بر اساس ارزش‌یابی کارگروه 
نظارت شورای فنی استان و مدّ نظر قراردادن شاخص‌های پنج‌گانه کیفیت اجرا، دست‌یابی به اهداف یک 
ساله، درصد تحقق خاتمه، نحوه اجرا ‌و روش ارجاع کار انجام شده است. سروری با تکیه‌بر گزارش‌های 
اعلامی و نتایج به‌دست آمده از بازدیدهای نظارتی انجام شده از ۴۷۹ طرح، میزان دست‌یابی به اهداف 
یک ساله در سطح استان را ۵۴.۳۷ صدم درصد )پنجاه و چهار و سی و هفت صدم( اعلام کرد و افزود: 
در این ارتباط نیز با کسب امتیاز ۶۴.۵۹ )شصت و چهار و ۵۹ صدم( در این شاخص رتبه دوم را داریم.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسامی آذربایجان‌شرقی:

گذشته  سال  امانی  ح‌های  طر اعتبار  بیش‌ترین 
است بوده  مسکن  بنیاد  به  متعلق 

  مدیرکل راه و شهرسازی استان :

ح  طر زمین  تامین  در  رضوی  خراسان  وضعیت 
است مطلوب  شهری  بازآفرینی 

مشهد-میرشکار،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل راه 
و شهرسازی خراسان رضوی گفت: وضعیت استان در 
بخش تامین زمین طرح بازآفرینی شهری و نوسازی 
مسکن مطلوب است و در بخش آماده سازی نیز هیچ 

سایتی بلاتکلیفی وجود ندارد.
 وحید داعی اظهارکرد: این استان در برنامه ۲ ساله 
طرح نوسازی مسکن در بافت های فرسوده شهری ۸۶ 
درصد از برنامه ابلاغی را محقق کرده و با ثبت بیش از 
۲۴ هزار واحد مسکونی در سامانه ستاد ملی، رتبه دوم 
کشوری را در بخش نوسازی مسکن بافت های فرسوده 
طرح بازآفرینی شهری را کسب کرده است. وی اضافه کرد: پیش بینی می شود با عملیاتی کردن بسته 
های تشویقی توسط شهرداری ها و اطلاع رسانی عمومی این طرح تا پایان سال جاری ۱۰۰ درصد 
تعهدات ۲ ساله برنامه نوسازی مسکن بازآفرینی شهری در خراسان رضوی محقق شود. مدیر کل راه 
و شهرسازی خراسان رضوی گفت: طرح بسته های تشویقی بومی و خاص برای اجرا در محلات بافت 
فرسوده ۹۱ شهر استان که دارای محلات هدف بازآفرینی شهری هستند به تصویب کمیسیون ماده پنج 
استان رسیده و اعمال تخفیفات و تسهیلات این بخش به متقاضیان به مرحله اجرایی وارد شده است.

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشرفت هر جامعه ای به شمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررسانی،  
پاسداشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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آسیب تجارت جهانی با کاهش عبور 
کانتینرها از دریای سرخ

دریای سرخ به‌عنوان مسیر دریایی مهم توصیف شده است زیرا به‌طور 
قابل توجهی مسیر بین اروپا و آسیا را کاهش می‌دهد و ۱۲ درصد 
از کل تجارت جهانی از آن عبور می‌کند؛ اما آیا تجارت جهانی در 

بحبوحه اتفاقات دریای سرخ آسیب خواهد دید؟
از زمانی آغاز جنگ در فلسطین اشغالی در اکتبر ۲۰۲۳ و حملات 
یمن به کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی، این گذرگاه مملو 
از خطراتی شده است که نگرانی‌ها را نسبت به پیامدهای تجارت 

جهانی افزایش می‌دهد.
دریای سرخ یکی از پرترافیک‌ترین مسیرهای دریایی است که ۳۰ 
درصد از ترافیک جهانی کانتینر را اداره می‌کند. بر اساس آخرین 
داده‌های ارائه شده توسط موسسه کیل برای اقتصاد جهانی، در ماه 
نوامبر ۲۰۲۳، روزانه ۵۰۰ هزار کانتینر از این گذرگاه عبور می‌کردند، 
در حال حاضر، در ژانویه ۲۰۲۴، این میزان به ۲۰۰هزار کانتینر در روز 
رسیده که ۶۰ درصد در مقایسه با نوامبر ۲۰۲۳ کاهش یافته است.

بسیاری از کشتی‌ها مسیر خود را تغییر داده‌اند و اکنون از آفریقا و 
دماغه امید نیک عبور می‌کنند، با این تغییر به‌ویژه زمان حمل و نقل 
را افزایش داده‌اند. موسسه کیل در گزارش خود نوشت »زمان سفر 
طولانی‌تر به‌طور قابل توجهی نرخ حمل و نقل را افزایش داده است، 
به‌طوری‌که حمل و نقل یک کانتینر استاندارد ۴۰ فوتی بین چین و 
اروپای شمالی در حال حاضر بیش از ۴۰۰۰ دلار آمریکا هزینه دارد، 

در حالی که در ماه نوامبر حدود ۱۵۰۰ دلار آمریکا بود«.
با این حال، پیش‌بینی نمی‌شود که این مورد تاثیر بزرگی بر قیمت‌های 
مصرف‌کننده یا به‌طور کلی تجارت جهانی داشته باشد، زیرا جولیان 
هینز، رئیس جدید شاخص تجارت کیل، معتقد است که وضعیت 
کنونی با حادثه اور گیون )Evergiven( و همه‌گیری کرونا قابل مقایسه 
نیست. حادثه اور گیون مسدود شدن کانال سوئز در پی گیر کردن یک 
کشتی غول‌پیکر است. این کشتی با نام اور گیون با پرچم پاناما، حامل 
محموله‌ای بزرگ از آسیا به مقصد اروپا بود. وقوع چنین سانحه‌ای در 

تاریخ ۱۵۰ ساله کانال سوئز بی‌سابقه است.

رسانه‌های عبری از ترس و نگرانی حاکم 
بر شهرک‌های شمال اراضی اشغالی به 
دلیل موشک‌های حزب‌الله لبنان صحبت 
کرده و گزارش می‌دهند که حدود ۸۰ هزار 
شهرک نشین از آغاز جنگ این منطقه را 

تخلیه کرده‌اند.
 براساس نظرسنجی مرکز شناخت منطقه‌ای در کالج 
»تل حی« و گروه مقامات محلی در جلیل شرقی 
تنها ۶۰ درصد صهیونیست‌ها اطمینان دارند که بعد 
از پایان جنگ به شهرک‌های شمال بازمی‌گردند. 
براساس گزارش روزنامه هاآرتص از هر ۱۰ نفری که 
از شمال کوچ کرده‌اند چهار نفر به آنجا بازنخواهند 

گشت و این ارقام هولناکی است.
سخنگوی کیبوتص »مسکاف عام« گفت: نگرانی 
بزرگتر درباره جوانان است که به محض اینکه یک 
حادثه امنیتی در آنجا رخ بدهد ۳۰ درصدشان 

آنجا را ترک کرده و دیگر به آنجا بازنخواهند 
گشت چراکه قبلا حتی برای یک ثانیه هم شاهد 
تنش امنیتی نبوده‌اند.وی گفت: منازل در ده‌ها 

متری مرزهای لبنان بعد از سه ماه از آغاز جنگ به 
نقطه قرمزی روی نقشه در تیررس حزب‌الله تبدیل 
شده‌اند.بنی بن موفحار، رئیس گروه جلیل شرقی و 

رئیس شورای محلی »مفؤوت حرمون« گفت: نتایج 
پژوهش به وضوح نشان می‌دهد که شهرک نشینان 
جلیل شرقی قصد بازگشت به شهرک‌هایشان تا 
زمان تحقق امنیت کامل را ندارند. ما خواهان یک 
راهکار نظامی و سیاسی جدی هستیم چراکه شهرک 

نشینان تحمل راهکارهای موقت را ندارند.
جاناتان فریدمن، مدیر جامعه محلی در کیبوتص 
»یفتاح« گفت: شهرک‌نشینان از روزی می‌ترسند 
که از آن‌ها خواسته شود بازگردند چراکه نمی‌توانند 
بدون ساختمان‌های محافظت شده تصور بازگشت 
به شهرک‌ها را داشته باشند.نظرسنجی مذکور نشان 
داد: عاملی که بیشتر باعث احساس امنیت در میان 
شهرک‌نشینان شمال می‌شود دور کردن نیروهای 
حزب‌الله از مرزهای شمالی و تضمین عدم حضور و 
فعالیت آن در منطقه عاری از ساح لبنان و ضربه 

زدن به زیرساخت حزب‌الله است. 

    روزنه

شرکت انرژی نواتک روسیه در پی آتش سوزی 
در پایانه صادرات سوخت دریای بالتیک، روز 
یکشنبه اعلام کرد مجبور شده است بعضی از 

فعالیت‌هایش را متوقف کند.
 مجتمع عظیم اوست لوگا که در خلیج 
فنلاند در فاصله حدود ۱۷۰ کیلومتری غرب 
سن پترزبورگ واقع شده است، برای ارسال 
محصولات نفتی و گازی به بازارهای بین‌المللی 
استفاده می‌شود. این مجتمع، میعانات گازی 

پایدار را به نفتای سبک و سنگین، کروسن و 
دیزل تبدیل می‌کند و این محصولات از راه دریا، 

صادر می‌شوند.
هنوز مشخص نیست این اختلال چه مدت 
طول خواهد کشید و چه تعداد نفتکش، خارج 
از این بندر متوقف خواهند ماند و چه تاثیری 
بر بازارهای انرژی بین‌المللی خواهد گذاشت. 
دولت منطقه ای در تلگرام اعلام کرد تاسیسات 
زیرساخت حساس در پیرامون منطقه لنینگراد 

در وضعیت آماده باش قرار گرفته اند و واحدهای 
امنیتی و نهادهای اجرای قانون، دستور یافته 

اند هرگونه پهپاد رهگیری شده را نابود کنند.
خبرگزاری اینترفکس-اوکراین با استناد به 
منابع آگاه، گزارش کرد این آتش سوزی نتیجه 
عملیات ویژه‌ای بود که توسط سرویس‌های 
امنیتی اوکراین اجرا شد.الکساندر دروژدنکو، 
فرماندار منطقه لنینگراد در تلگرام اعلام کرد 
این آتش سوزی هیچ گونه خسارت جانی نداشت 

و همه کارکنان در سلامت کامل، تخلیه شدند. 
خبرگزاریهای روسیه گزارش کردند که دو مخزن 
ذخیره سازی و یک ایستگاه پمپاژ، صدمه دیده 
اند اما این آتش سوزی تحت کنترل قرار گرفته 
است. شرکت نواتک که بزرگترین تولیدکننده 
گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( روسیه است، در 
بیانیه‌ای اعلام کرد بخشی از فعالیت‌هایش را 
در پی آتش سوزی که نتیجه نفوذ خارجی بوده، 
متوقف کرده است. پالایش فنی در اوست لوگا، 
متوقف شده و مقرهای عملیاتی دایر شده اند 
تا پیامدهای این حادثه را حذف کنند. ارزیابی 

خسارت بعدا انجام خواهد شد.

فعالیت در پایانه سوخت عظیم روسیه معلق شد

لملل
بین ا

از هر ۱۰ نفر در شمال اراضی اشغالی، ۴ نفر پس از جنگ به آنجا بازنمی‌گردند

هزینه های تملک دارائیهای سرمایه ای شهرداری قیامدشت در  شش ماهه اول سال 1402
مبلغ)ریال( شرح عنوان كد 

260,563,530,194 مجموع هزینه های تملک دارئیهای سرمایه ای 

8,612,862,322كالبدی و شهرسازی1

8,612,862,322زیباسازي شهري )ارتقاي كیفیت معماري و سیما و منظر شهري(103

8,612,862,322طرح اجرا و نصب مبلمان شهري10304

105,434,612,788محیط زیست و خدمات شهري2

105,434,612,788توسعه و نگهداري فضاي سبز شهري201

13,489,171,862طرح طراحي و احداث فضای سبز منطقه ای20102

91,945,440,926طرح حفظ ونگهداری فضای سبز 20104

120,312,376,380حمل و نقل و ترافیک4

104,298,441,468بهبود عبور و مرور شهري )جدول گذاري، پیاده رو، معابر، خط كشي. ...(402

8,207,405,373طرح لکه گیری، ترمیم و نگهداري آسفالت و ابنیه40201

64,849,504,290طرح زیرسازی و آسفالت معابر موجود 40204

29,011,931,805طرح احداث و بهسازی پیاده روها 40207

2,154,600,000طرح بهبود ترافیک 402010

75,000,000طرح مطالعاتی بهبود عبور و مرور شهری 40211

16,013,934,912سامانه های هوشمند حمل ونقل و ترافیک شهر408

16,013,934,912طرح سامانه هوشمند نظارتی40807

9,223,431,000خدمات مدیریت5

59,050,000توسعه شهرداري الکترونیک و ارتقاء زیرساختها و فن آوریهاي نوین501

59,050,000طرح تهیه  و تولید سخت افزارها،نرم افزارها و شبکه هاي كامپیوتري50102

9,164,381,000تحول اداري و مدیریت عملکرد 503

7,981,550,000طرح ماشین آلات و تجهیزات50303

1,182,831,000طرح سایر دارئی های ثابت50304

16,980,247,704اجتماعی و فرهنگی6

16,980,247,704توسعه زیرساخت ها، ظرفیت ها و فعالیتها و طرحهاي فرهنگي606

1,237,450,000طرح احداث و تجهیز مجتمع هاي فرهنگي ، هنری و اجتماعی60602

13,322,059,904طرح كمک به احداث اماكن ورزشی 60603

1,030,737,800طرح احداث ، تکمیل وبهسازی مدارس 60605

1,390,000,000طرح كمک به احداث و تکمیل حسینیه ها و مساجد 60606

هزینه های تملک دارائیهای مالی شهرداری قیامدشت در  شش ماهه اول سال 1402 

مبلغ )ریال( شرح عنوان كد

87,397,789,989مجموع هزینه های تملک دارایي هاي مالي

4,275,242,920محیط زیست و خدمات شهری2

4,275,242,920توسعه و نگهداري فضاي سبز شهري201

4,275,242,920طراحي و احداث فضای سبز منطقه ای20102

78,855,400,493حمل و نقل و ترافیک4

51,598,545,337توسعه زیر ساخت های عبور و مرور )تملکات معابر ، توسعه و احداث(401

51,598,545,337طرح احداث و تعریض خیابان و معابر 40102

3,000,000,000بهبود عبور و مرور شهري )جدول گذاري، پیاده رو، معابر، خط كشي. ...(402

3,000,000,000طرح لکه گیری، ترمیم و نگهداري آسفالت و ابنیه40201

24,256,855,156سامانه های هوشمند حمل ونقل و ترافیک شهر408

24,256,855,156طرح سامانه هوشمند نظارتی 40807

4,267,146,576اجتماعی و فرهنگی6

4,267,146,576توسعه زیرساخت ها، ظرفیت ها و فعالیتها و طرحهاي فرهنگي606

4,267,146,576طرح كمک به احداث اماكن ورزشی60603

صورت جامع درآمد و هزینه  شهرداری قیامدشت صورت جامع درآمد و هزینه  شهرداری قیامدشت 
 در شش ماهه اول سال  در شش ماهه اول سال 14021402

درآمدهای شهرداری قیامدشت در شش ماهه اول سال1402
مبلغ )ریال ( شرح عنوانکد طبقه بندی

824,579,676,273 درآمدها100000

714,972,387,169درآمدهاي ناشي از عوارض عمومي110000

503,575,480,080عوارض موضوع قانون مالیات برارزش افزوده110100

127,316,468,711درآمدهاي ناشي از  توسعه شهر110200

1,119,800,000درآمدهاي ناشي از حمل و نقل110300

4,680,173,378درآمدهاي ناشي از بهره برداري از فضاي شهر110400

78,280,465,000درآمدهای ناشی از قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها 110500

13,638,520,337درآمدهاي ناشي از عوارض اختصاصي شهرداري120000

13,638,520,337درآمدهاي اختصاصي120100

8,762,759,226بهاي خدمات و درآمدهاي موسسات انتفاعي شهرداري130000

3,544,191,881بهاي خدمات و درآمدهاي موسسات انتفاعي شهرداري130100

5,218,567,345درآمد حاصل از تاسیسات شهرداري130200

18,792,216,972درآمدهاي حاصل از وجوه و اموال شهرداري140000

5,276,000,000درآمد حاصل از اموال شهرداري140100

13,516,216,972درآمد حاصل از وجوه شهرداري140200

0کمک هاي اعطائي دولت و سازمانهاي دولتي150000

0یارانه ها و کمک هاي اعطائي دولت و سازمانهاي دولتي150100

68,413,792,569اعانات ، کمک هاي اهدایي و دارائی ها160000

68,413,792,569اعانات و کمک هاي اهدائي 160100

0درآمدهاي اتفاقي که به موجب قانون وصول مي شود160200

8,716,417,910منابع حاصل از واگذاري دارایي سرمایه اي200000

0ماده 101 قانون شهرداري210000

8,716,417,910فروش اموال غیر منقول220000

0فروش اموال منقول و اسقاط230000

0فروش سرقفلی240000

0فروش حقوق انتفاعی250000

0سایر290000

0منابع حاصل از واگذاري دارایي مالي300000

0وام هاي دریافتي310000

0انواع اوراق و اسناد320000

0سایر منابع330000

خالاصه درآمد های شهرداری قیامدشت در شش ماهه اول سال 1402
مبلغ )ریال(عنوان ردیف 

833,296,094,183جمع کل  درآمدها و منابع 1

هزینه های جاری شهرداری قیامدشت در  شش ماهه اول سال 1402
مبلغ)ریال( شرح عنوان کد

    303,284,738,456 هزینه100000

      98,765,234,397  جبران خدمات کارکنان110000

      15,438,942,876 حقوق و دستمزد110100

      83,326,291,521 فوق العاده ها و مزایای شغل110200

      37,122,643,395 استفاده از کالاها و خدمات120000

           725,254,901 ماموریت داخلی و خارجی120100

      80,123,400,414 حق الزحمه انجام خدمات قراردادی120200

           379,777,557 حمل ونقل وارتباطات120300

        8,366,789,193 نگهداری وتعمیر دارائی های ثابت120400

        2,179,730,000 چاپ و خرید نشریات و مطبوعات120500

        1,156,010,000 تصویر برداری و تبلیغات120600

      22,166,360,413 تشریفات120700

             17,653,738 هزینه های قضائی، ثبتی، و حقوقی120800

12,090,820 هزینه های بانکی120900

        3,213,784,804 آب و برق و سوخت121000

      11,617,326,555 مواد و لوازم مصرف شدنی121100

           165,900,000 هزینه های مطالعاتی و تحقیقاتی121200

                            -   حق عضویت121300

        6,998,565,000 اجاره و کرایه121400

                            -   هزینه هاي تامین مالي و دارایي130000

                            -   کارمزد وامها، تسهیلات بانکی و اوراق بهادار130100

                            -   یارانه140000

                           -   کمک زیان سازمان هاي وابسته، شرکتهای تابعه و مؤسسات انتفاعی وابسته به شهرداري140100

                            -   پرداخت مابه التفاوت قیمت کالا ها و خدمات140200

                            -   پرداخت های انتقالی غیر سرمایه ای )هزینه اي(140300

        3,563,055,675 کمک هاي بلاعوض150000

                            -   کمک مالي به سازمان های وابسته، موسسات انتفاعي و شرکت هاي تابعه150100

        3,128,555,675 کمک مالي به اشخاص حقوقي150200

           434,500,000 کمک مالي به اشخاص حقیقي150300

      48,658,829,865 رفاه اجتماعي160000

      22,368,822,116 بیمه و بازنشستگی160100

      26,290,007,749 کمک های رفاهی کارمندان160200

                            -   کمک های رفاهی  بازنشستگان160300

      15,174,975,124 سایر هزینه ها170000

      13,535,063,683 دیون 170100

        1,639,911,441 هزینه های متفرقه170200

         در اجرای ماده 71 قانون شهرداری ها، شهرداری مکلف است هر شش ماه یکبار منتهی تا پانزدهم ماه بعد صورت جامعی از درآمد و هزینه شهرداری را که به تصویب شورای شهر 
رسیده جهت اطلاع عموم منتشر و یک نسخه از آن را به وزارت کشور )استانداری( ارسال نماید. 

خلاصه هزینه های شهرداری قیامدشت در شش ماهه اول سال 1402
مبلغ )ریال( عنوان ردیف 

       303,284,738,456 هزینه های جاری1

       260,563,530,194 هزینه هاای تملک دارائیهای سرمایه ای 2

         87,397,789,989 هزینه تملک دارائیهای مالی 3

شهرداری قیامدشتشهرداری قیانشدت       651,246,058,639جمع كل هزینه ها 


